
Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

PÁ
TEK

20.ZÁ
Ř
Í2019

Č.177
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
7

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
7

1
9

1



Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

PŘIJMEME INVALIDNÍ DŮCHODCE!!!
výdělek až 150 Kč/hod.

STRÁŽNÝ, VRÁTNÝ

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873205642

Práce - nabídka
• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmeme řidiče
VZV, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, 147 Kč/h, praxe s VZV
podmínkou. T : 725426038205841

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme řemeslníky, elektriká-
ře, instalatéry, malíře na HPP,
nástup možný ihned, dobré
platové podmínky, firemní
ubytování. Podmínkou je vyu-
čen nebo SŠ, volný TR, ŘP Sk.
B. Tel. 257951285, více info
na: travnickova@mibag.cz205899

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205937

• Portýr s AJ do fajn kolektivu
v hotelu U Prince na P-1. Krát-
ký/dlouhý týden za
20-25000/měs. Možnost uby-
tování za 2000
Kč/měs.+benefity
Tel. 733734257206967

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205958

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz205979

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz206000

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelář-
ské budovy u metra Vltavská
na hlavní prac. poměr. Nástup-
ní plat 20.000 Kčměsíčně + bo-
nus 5.000 Kč. Volné víkendy.
Bezva kolektiv. Požadujeme
bezúhonnost a občanství člen-
ské země Evropské Unie. Živo-
topis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .206546

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod.
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na
tel.: 222534534 206959

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Oddělení otorino-
laryngologie přijme sanitá-
ře/sanitářku na operační sály.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Kateřina Řezá-
čová, e-mail:
Katerina.Rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.206666

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz
Tel. 222531704206834

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24 až 28 tis. Kč
Tel.: 775052496 206884

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
120 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 774799609 207105

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned pomocnou kuchař-
ku. Možnost ubytování.
Kontakt: 274016534,
email:sj@hornomep.cz 207070

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP v rámci Prahy, 120 -
150 Kč/hod., čistý TR.
Tel. 739485851206686

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.207112

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629207185

• Střední škola U Vinohrad-
ského hřbitova 3, Praha 3 při-
jme uklízečku na HPP. Pracov-
ní doba po-pá 7.30-16.00 hod.
Kontakt 602633381,
267312915,
skola@oahovorcovicka.cz207190

• Hledáme ženy na úklid školí-
cího centra v budově MMR a
mytí nádobí v myčce. Pracovní
doba od 16.00 hod. cca 4 hod.
Po-Pá. DPP. Tel.: 739609156207240

• Pro nové otevřeni Pizza roz-
voz v Praze 3 Koněvova hledá-
me šikovnou kasařku. Krátký -
dlouhý týden. Základ angličti-
ny výhodou. Více na
608320848207288

• ZŠ a MŠ Praha 4 Michle při-
jme ihned na částečný úvazek
vrátného/vrátnou. Pracovní
doba od 15. hod. V případě zá-
jmu pište na adresu
skola@zsmendiku.cz nebo vo-
lejte na tel. 777012212. 207294

• Na objekty v Praze přijme-
me na DPP pracovníky ostra-
hy. Nástupní mzda 75 - 95
Kč/hod. čistého. Nástup
ihned, tel. 736750523 207298

• Pro nové otevřeni Pizza roz-
voz v Praze 3 Koněvova hledá-
me šikovného pizzaře. Krátký
- dlouhý týden. Více na
608320848207302

• Přijmeme uklízečku na krat-
ší úvazek v odpoledních a ve-
černích hodinách, Praze 2. Ná-
stup ihned. Tel.: 736120214207306

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu pro-
vozního elektrikáře. Požaduje-
me:-vyučení v oboru elektro,
-praxi v oboru, -vyhláška
50/1978 Sb. min. §6. Nástup
možný od 1.12.2019. Kontakt:
F. Čermák, telefon 224 901
169,e-mail:
f.cermak@narodni-divadlo.cz207307

• Základní škola U Boroviček,
Praha 6 přijme kuchařku a hos-
podářku do školní jídelny jako
zástup po dobu dlouhodoběj-
ší nemoci s nástupem ihned.
Možno i na zkrácený úvazek.
Informace na tel.:728006942
nebo email:
reditelka@borovicky.cz207391

• ZŠ aMŠ Praha 6, přijme asis-
tenta pedagoga. Nástup mož-
ný ihned. Kontakt:
Rriedlova@zsdlouhylan.cz207404

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205104

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206184

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969206893

Umění-aukce

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203430

• Mongolské,čínské,japon-
ské,turecké,perské starožitnos-
ti a obrazy i evropské historic-
ké zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194678

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205666

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz205765

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Velká renomoVaná
společnost

pŘIJmeme bezpečnostní
pracoVníky, strážné,

operátory a recepční s aJ

do Prahy na HPP i DPP,
mzda 90 až 120 Kč/hod.,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

• úvazkyna1, 2, 3, 4, 6 a12hod.
• mzdaod90Kč čistého
• možnostplánování směn

Províce informací volejtena:

602828634

Lehká práce pouze pro plně
a částečně invalidní občany

a starobní důchodce

PŘÍJMEME STRÁŽNÉ,
VRÁTNÉ A ÚKLIDOVÉ

PRACOVNÍKY
NA ZKRÁCENÝ ÚVAZEK

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

 SERVISNÍ TECHNIKY – MOTORÁŘE
 SERVISNÍ TECHNIKY – PRO ÚDRŽBU

ZAHRADNÍ TECHNIKY
 PRACOVNÍK OBSLUHY PŮJČOVNY
PRO DIVIZI UCP a DIA HLEDAJÍ:
 MONTÁŽNÍKY PRO VRTÁNÍ A ŘEZÁNÍ DIA
 MONTÁŽNÍKY PRO TĚSNĚNÍ PROTIPOŽÁR.

PROSTUPŮ

PŮJČOVNA A SERVIS NÁŘADÍ HLEDAJÍ:

NABÍZÍME ZAŠKOLENÍ A ZAJÍMAVÉ BENEFITY.
HPP, ŽL, ale i důchodci, VOLEJTE 244 471 920
Nebo pište na sekretariat@dknv.cz

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme ihned na plný úvazek

dvojjazyčnou asistentku
pedagoga / Rj – čj /

na odloučené pracoviště Mateřské školy.

Požadujeme pedagogické vzdělání
a vlídné chování k malým dětem.

nabídky ze strukturovaným životopisem
prosím zasílejte na e-mail:

skolka@zschelcickeho.cz
nebo volejte na tel. číslo: 770 147 541.

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 115 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA KAŽDÝ TÝDEN
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
Praha 2

přijme na plný úvazek
kValifikOVanéhO Učitele/kU
OdbOrnéhO VýcVikU PrO ObOr
Vzdělání PečOVatelské slUžby;
pečovatelka/pečovatel

s nástupem ihned.
V případě zájmu zasílejte životopis na

info@ouvysehrad.cz
kontakt: 224 921 825
www.ouvysehrad.cz

Střední odborná škola v Praze 5
přijme na zástup

• učitele matematiky
• učitele přírodních věd

Nástup ihned.
Informace na tel. číslech
724 526 215, 257 323 577

Stavební firma přijme

zedníky, malíře
a lakýrníky

dobré platové podmínky.
nástup možný ihned.

kontakt: 777 347 616

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 20. září 2019
Č. 177, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
7

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
7

1
9

1

Nemilosrdní hraboši!
Jako Čapkovi mloci
Zemědělci. Kromě extrémního počasí je trápí statisíce malých hlodavců. Po obilí se teď pustili i do řepky.
Jak se škůdce zbavit? Ve hře je opět aplikace jedu. Škoda. Podle svazu zatím činí půl miliardy korun STRANA 11

Laver Cup
První zápas 3. ročníku teni-
sového Laver Cupu dnes
od 13.00 odehrají Rakušan
Dominik Thiem a Kanaďan
Denis Shapovalov. Tahá-
kem úvodního dne soutě-
že, která je třídenním klá-
ním dvou šestičlenných
týmů Evropy a zbytku svě-
ta, bude vystoupení domá-
cí hvězdy Rogera Federera
(na snímku). Ten se v první
den představí ve čtyřhře po
boku Němce Alexandera
Zvereva. Laver Cup, jehož
první ročník se za účasti
Tomáše Berdycha konal
v roce 2017 v Praze, zatím
zná jen jednoho vítěze
– v Česku i rok poté v Chica-
gu uspěl tým Evropy. AP

„ZÁVODÍM OD DOBY, KDY
JSEM SI ZAČALA VĚŘIT“
MARCELA JOGLOVÁ SE CHYSTÁ NAMARATON NAMS V DAUHÁ STRANA 14

Svátek slaví: Oleg

Michelské zahrady, Praha 4 -Michle

www.ekospol.cz | tel.: 233 372 0221

POSLEDNÍ

VOLNÉ BYTY

BYDLETE UŽ
V LEDNU

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 20. září 2019 02

Pohodlnější spoje-
ní do centra je
v plánu z Rajské
zahrady, Hostavic,
Jahodnice i Jirásko-
vy čtvrti.

Fouká vítr, venku kolem dese-
ti stupňů a každý vlakmá zpož-
dění několik minut. Tak vypa-
dá v posledních dnech téměř
každé ráno na vlakové zastáv-
ce Praha-Kyje. Včera tu však
hloučkům cestujících zpříjem-
ňovala čekání káva a sladké pe-
čivo. Rozdávala je vedoucí
místního kulturního domu Si-
mona Vlašimská a zaměstna-
nec odboru dopravy Prahy 14
Petr Vilgus. Činili tak z vcelku
neobvyklého důvodu. Během
sousedské snídaně zdarma tu
šířili osvětu o nových železnič-
ních stanicích, jež se mají
v příštích letech v širším okolí

pro cestující vybudovat. „Na
Rajské zahradě by mohla vla-
ková stanice vyrůst již za tři
roky. Právě se připravuje po-
třebná dokumentace. V plánu
jsou také nové zastávky
v Hostavicích, na Jahodnici
nebo v Jiráskově čtvrti,“ vysvět-
loval hloučku místních, jež
pevně svírali koláčky a kávu,
Vilgus. Někteří o připravova-
ných novinkách slyšeli vůbec

poprvé. „Za tři roky říkáte. To
by nám dost ulehčilo cestová-
ní,“ divil se asi pětatřicetiletý
muž.

Cílem radnice je podle je-
jích přítomných zástupců pod-
pořit rozvoj železniční sítě na
čtrnáctce tak, abymnožství za-
stávek a intervaly na železnici
připomínaly německé a švýcar-
ské vzory. Do stejné akce se
včera v rámci akce s názvem

Snídaně na nádraží pustily
také další městské části, a to
na nádražích v Satalicích, Ča-
kovicích a Kbelích.

„Já si dám jen kafe, jsem to-
tiž bezlepkovej,“ nechal se do
hloučku v Kyjích nalákat také
pětadvacetiletý celiak.

Nové zastávky chystají rad-
nice ve spolupráci se správ-
cem železnice, magistrátem
a organizátorem dopravy

v hlavním městě – Ropidem.
Pražské železniční tratě jsou
podle odborníků v posledních
letech vytížené na maximum
a nové spoje není kam přidá-
vat. Praha se má proto do roku
2030 proměnit vmetropoli vla-
ků. První na řadě mají být prá-
vě tratě na východě Prahy.
„Všichni víme, že se vlakem
po Praze cestuje nejrychleji,“
žertuje Vilgus. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na jihovýchodě Prahy už vzni-
ká největší železniční stavba
posledních deseti let. Dvě nové
zastávky, Eden a Zahradní Měs-
to, mají být hotové do tří let.

● Trať bude mezi stanicemi vla-
ku nově kratší. Zastávka Pra-
ha-Strašnice se přesouvá do
prostor bývalého vršovického
seřaďovacího nádraží.

● Současná stavba postupně za-

sáhne nejen Prahu 10, ale
také okrajové části Prahy 15,
Prahy 2 a Prahy 4. Prochází to-
tiž Hostivaří, Strašnicemi, Zá-
běhlicemi, Michlí, Krčí, Vršovi-
cemi, ale i částí Nuslí a Vino-
hrad.

● V budoucnu by měla vznik-
nout železniční zastávka také
na Výtoni. Zastávka by podle
magistrátu mohla ulevit i pře-
tíženému metru B.

Simona Vlašimská (vpravo) věnovala koláč i nám. METRO

Tři generace v Národní galerii
Podzimní výstavní sezonu, kterou Národní galerie Praha věnuje 30. výro-
čí sametové revoluce, reprezentuje projekt Tři umělci – tři generace.
Ode dneška z něj budou přístupné dvě třetiny. Výstava Milana Grygara
v monumentálním prostoru Velké dvorany shrnuje tvorbu významného
umělce propojujícího zvuk, obraz a prostor. Druhým projektem je výsta-
va Josefa Bolfa (na snímku), na níž se malíř vrací ke své ikonické techni-
ce škrábaných obrazů. ČTK

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek díky
nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

nad 45 let!
Refrakční operace se provádí výměnou lidské čočky za umělou
multifokální čočku. Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace

Užijte si babí léto
bez dioptrických brýlí!

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek díky 
Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

Užijte si babí léto 
bez dioptrických brýlí!bez dioptrických brýlí!bez dioptrických brýlí!

Užijte si babí léto 
bez dioptrických brýlí!

Užijte si babí léto
bez dioptrických brýlí!

i 26.9., 3.10., 10.10. a 18.10. 2019 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden

Zahradní Město i Eden. Železnice potěší fandy fotbalu

U vlaku v Kyjích se hromadně
snídalo. Kvůli novým stanicím

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 20. září 2019 03

Mez ı národn í v ýs tava

POMOC NEBO HROZBA?

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

PSYCHIATRIE

www.vystavapsychıatrıe.cz

Režisér, lékař i mecenáška
Čestnými občany hlavního města se stali mecenáška umě-
ní Meda Mládková, režisér Jiří Menzel (na snímku) a lé-
kař a politik Pavel Klener. Ředitelka Uměleckoprůmyslo-
vého muzea Helena Koenigsmarková dostala stříbrnou
medaili hlavního města. Čestné občanství je nejvyšším
osobním vyznamenáním udíleným hlavním městem. Zís-
kala jej dosud asi šedesátka lidí. ČTK

Do bývalého po-
mníku na Letné
zatéká. Za sedm
milionů hlavní
město podepře
jeho strop.

Kvůli hrozícímu zřícení musí
hlavníměsto do pěti dnů uza-
vřít přístup do okolímetrono-
mu na Letné. Rozhodl o tom
stavební úřad Prahy 7 na zá-
kladě statického posudku do-
daného magistrátem. Prostor
začalo město obehnávat pás-
kou hned včera odpoledne.

Podle posudku jsou někte-
ré části střechy podzemí býva-
lého Stalinova pomníku v dů-
sledku dlouhodobého zatéká-
ní ve špatném stavu a v přípa-
dě zatížení například větší
skupinou lidí by semohly zří-
tit. Posudek navrhl provizor-
ní podepření poškozených

částí střech, což podle vyjád-
ření radního Prahy Jana Chab-
ra potrvá týdny. Než bude
provizorium hotové, město
musí uzavřít pro veřejnost ti-
síc metrů čtverečních kolem
metronomu, které tvoří stře-
chu stavby. Podle posudku
činí odhad nákladů na pode-
pření sedmmilionů korun.
Kromě okamžitého zabez-

pečení stavební úřad přiká-
zal městu přijít s dlouhodo-
bým plánem toho, co se stav-
bou dál. „Do konce roku by
Praha měla předložit kom-
pletní posudek statiky včetně
laboratorních zkoušek, který
bude obsahovat návrh dlou-
hodobého řešení,“ uvedl
mluvčí Prahy 7 Martin Vo-
kuš.
Zatím není jasné, co magis-

trát s podzemím pomníku
v dlouhodobém horizontu
provede. Vedení města o tom
podle Chabra bude jednat.
V minulosti se zvažovalo vy-
budovat tam kulturní prosto-

ry, Praha 7 i odbory magistrá-
tu se však podle radního staví
proti záměrům, které by
mohly znamenat větší do-
pravní zatížení v klidové
zóně Letenských sadů. Kom-
pletní oprava podzemí by po-
dle radního vyšla na stovky
milionů korun.
Minulé vedení Prahy pláno-

valo v podzemí vybudovat ga-
lerii, což to nynější zamítlo.
Zástupci Spojených sil pro
Prahu po volbách navrhovali
vybudovat v němmuzeum to-
talitních režimů. Ani tento
záměr město neschválilo, ne-
líbil se zejména zástupcům
Prahy sobě, jejímž lídrem je
starosta Prahy 7 Jan Čižinský.
Podzemí památníku je

v současné době zázemím
společnosti Containall, která
kolem pomníku pořádá kul-
turní akce a nabízí občerstve-
ní. Prostor bývalého Stalino-
va pomníku nyní využívají
hlavně skateboardisté a brus-
laři. ČTK

Skejťáci musí
pryč ze Stalina

inzerce



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz PRAHA pátek 20. září 2019 05

Odliv těch, kteří se
stěhují do Středo-
českého kraje, vy-
rovnává příliv no-
vých Pražáků. „Pra-
ha je jako houba,“
tvrdí odborník.

Za to, žemá Praha jedny z nej-
dražších bytů ve střední Evro-
pě, mohou dílem magistrát,
městské části i developeři. Vy-
plývá to z údajů, jež deníkMe-
tro získal od odborníků Čes-
ké bankovní asociace. Podle
jejího hlavního poradce Vla-
dimíra Staňury se zde nyní
průměrná cena bytu pohybu-
je kolem šesti milionů korun.
Ceny však začínají po letech
pomalu stagnovat.

„Praha je jako houba, má
velkou nasávací schopnost.
S přílivem nových obyvatel
ale zároveň nastává odliv
těch, kteří si bydlení v metro-
poli již nemohou dovolit.
Tyto počty se pomalu vyrov-
návají. Ceny nemovitostí tak
paradoxně letí o to raketověji
vzhůru ve Středočeském kra-
ji,“ říká pro deník Metro Sta-
ňura.

Za nejčastější příčinu vzrůs-
tajících nákladů na bydlení
v metropoli bývá obvykle
označována nenasytnost de-
veloperů či stále se zvyšující
počet takzvaných sdílených
bytů. Ty obvykle slouží ke

krátkodobým pronájmům
pro návštěvníky metropole.
Svůj díl viny však dle někte-
rých odborníků nese také sou-
časné vedení metropole, kte-
ré před párměsíci výrazně na-
výšilo nájemné u zhruba čtvr-
tiny bytů ve svém vlastnictví.
Včera navíc zastupitelé schvá-
lili úpravu vyhlášky pro výpo-
čet daně z obytných nemovi-
tostí. Ta se ale zvedne jen
v části Prahy. Radnice si moh-
ly určit, zda daň u rezidenč-
ních domů zvýší (viz box).
„Schválení daně je opravdu

jedna z posledních věcí, co
může cenu ještě vyšponovat.
Zatíží to však jen běžné Praža-
ny. Nebavíme se o útěku kapi-
tálu z Ruska nebo Číny a in-
vestorech, kteří nekoukají na

cenu,“ uvedl proMetro Staňu-
ra.
Průzkumyhovoří podle Sta-

ňury také o frustraci mla-
dých Pražanů. Ty prý nejvíce
trápí právě špatný stav život-
ního prostředí a nedostup-
nost bydlení. 124 tisíc korun
zametr čtvereční, což je vme-
tropoli stále častěji k vidění,
není podle něj právě optimál-
ní. A to ani přesto, že na tom
Praha není tak zle jako Mni-
chov, Frankfurt či Berlín. „Na
druhou stranu tu však máme
rychle vzrůstající životní úro-
veň. Můžeme je tedy ještě
snadno dohnat. Navíc když si
ceny bytů vztáhneme k prů-
měrnému platu Pražana,
jsme na tom najednou nej-
hůř,“ míní Staňura.

Dostupnost bydlení se
vmetropoli zhoršila také kvů-
li metodickému pokynu Čes-
ké národní banky. Problémy
se získáním hypotéky tak
v posledních letech mívají
mladí lidé, kteří mnohdy
musí kvůli půjčkám ručit ne-
movitostmi příbuzných či ro-
dičů. Na začátku totiž musí
dát alespoň pětinu hodnoty
nemovitosti z vlastních pe-
něz. Což je při průměrné
ceně bytu pořádný balík.
Celá rodina navíc riskuje, že
přijde o střechu nad hlavou.
„Přesné statistiky na to ne-
existují. Jde však o zjevný
trend, který potvrzuje řada
poradců, prodejců i realit-
níchmakléřů,“ uzavírá Staňu-
ra. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zvýšení daně z nemovitosti
požadovala většina městských
částí.

● Ve velké části Prahy se zvýší
daň z obytných nemovitostí,
v případě těch komerčních se
zdvojnásobí na celém území
metropole.

● Městské části si mohly určit,
zda daň u rezidenčních domů
zvýší, z těch velkých tak učini-
la Praha 1, 3, 7, 8, 10, 11 a 12.

● Proti vyhlášce jako celku se
postavila například Praha 4
nebo Praha 6.

● Zvýšení kritizovala opoziční
ODS i koaliční TOP 09, na jed-
nání se k němu negativně vyjá-
dřili i zastupitelé některých
městských částí.

● Podle primátorova náměstka
Pavla Vyhnánka vychází včera
schválená úprava z požadav-
ků starostů.

● Celkem 53 z 57 městských čás-
tí podle něj vyslovilo souhlas
s návrhem vyhlášky a přes
30 z nich chce zvýšit daň ne-
jen u komerčních, ale i obyt-
ných nemovitostí.

Citát

Ceny bytů sleduji
třicet let a po celou
tu dobu rostou. Na
Mnichov a Frankfurt
ale zatím nemáme.
VLADIMÍR STAŇURA, PORADCE ČBA

Byty zdraží už jen vyšší
daně. Růst cen stagnuje

Krátce

Kam s muzeem
totality?
V Praze vznikne Mu-
zeum paměti 20. století.
Jeho účelem je zachovat
historickou paměť o klí-
čových událostech minu-
lého století, které souvi-
sely s totalitními režimy
v Československu. Pro
muzeumměsto musí
ještě najít vhodnou bu-
dovu. Na jeho vzniku
spolupracují desítky ne-
vládních organizací.

Metro má svou
architektku
Vzhled metra včetně při-
pravované nové linky D
má v dopravním podni-
ku nově na starosti archi-
tektka Anna Švarc. Uspě-
la ve výběrovém řízení.
Město postupně vypisuje
architektonické soutěže
na podobu nových sta-
nic, architektka bude za-
sedat v jejich porotách.
Bude mít na starosti i po-
dobu stávajících stanic
a vestibulů a jejich re-
konstrukce. ČTK

Poslední diváci
v Galaxii
Na Jižním Městě zavřelo
kino, které bylo vůbec
prvnímmultikinem
v Česku. Poslední diváky
Galaxie přivítala ve stře-
du večer. Potvrdil to Ro-
bert Švec, marketingový
manažer společnosti Ci-
nema City. iDNES.cz

5 DŮVODŮ PROČ DNES STÁVKUJEME
A PROČ BYSTE SE MĚLI PŘIDAT

* a více jak 97 % klimatologů prohlašuje

71% lidí z Česka si myslí*, že klimatická
krize je vážný problém. Politici ji přitom
neřeší.

Vyzýváme proto politiky, aby dělali, co
mají – začali ji řešit. Dokud nezačnou
plnit své domácí úkoly oni, my budeme
stávkovat.

Na řešení máme jenom 12 let, možná
pouze 18 měsíců.

Klimatická krize přitom může zničit svět,
jak jej známe, a hlavně naši budoucnost.

Znalosti i prostředky k řešení
klimatické krize máme.
Musíme ale začít. My i politici!

PŘIPOJTE SE K NÁM!

www.fridaysforfuture.cz
fridaysforfuture.cz

1.

2.

3.

4.

5.

Kde si lidé připlatí

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 20. září 2019 06

Zoo Praha zítra oslaví Meziná-
rodní den goril. Rodinku ve-
denou Richardem představí
vrchní chovatel primátů Da-
vid Vala. Kromě toho se ná-
vštěvníci dozvědí zajímavosti
o ochraně goril, příčinách je-
jich ohrožení a o projektu
Toulavý autobus, jehož pro-
střednictvím pražská zoo po-
máhá v Kamerunu. Mezi

10. a 16. hodinou si příchozí
užijí interaktivní a vzděláva-
cí stanoviště s řadou her pro
děti. V 15 hodin chovatelé go-
rilím oslavencům předají en-
richmentové dárky. O jeden
se na snímku přetahují Ajabu
a Nuru. Jde o takzvaný kong –
gumovou hračku, kterou má
Nuru v tlamě proto, že je na-
plněná různými pochutina-

mi. V zoo zároveň začínají pří-
pravné práce před zahájením
výstavby nového pavilonu
pro gorily.

ONDŘEJ
SOKOL

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Při představení mívám nutkání
vyběhnout a fackovat herce.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Víkend s gorilami

Autor fotografie

Petr Hamerník
Zoo Praha

Fiaty se sjedou do Troji
Do zahrady Trojského zámku se o víkendu sjede u příleži-
tosti oslav 120 let Fiatu až 400 aut všech modelových řad
značky nejen z Česka. Na místě bude i autentické občer-
stvení, například zmrzlina Creme de la Creme, která dora-
zí se speciální příchutí. WWW.FCC.CZ

inzerce

Padesátka na kole
Tradiční pražský závod na
horských kolech vyzývá
jak dlouholeté, tak nové
účastníky největšího cyk-
listického klání na území
Prahy. Vyrazit pokořit
Okoř mohou zájemci už
zítra. Letošní ročník ale
nabídne mnohem víc než
jen sportovní výzvu, zába-
vy si užijí zejména rodiny
s dětmi. Hlavní závod Au-
thor Pražská padesátka se
letos uskuteční už poje-
denadvacáté. V 10.00 od-
startuje v Dejvicích v Be-

chyňově ulici, cíl je před
Fakultou architektury
ČVUT. Trasa je dlouhá
50 km, převýšení činí
910 metrů.

Banka má den
otevřených dveří
Česká národní banka při
příležitosti letošního
100. výročí zavedení čes-
koslovenské koruny oteví-
rá zítra prostory své hlav-
ní budovy veřejnosti. Té-
matem je přiblížení čin-
ností centrální banky. MET

Krátce





www.metro.cz PRAHA pátek 20. září 2019 08

Zažít město jinak,
tak se jmenuje
akce, jež o víkendu
otevře zajímavé
kouty města.

V Česku přibývá lidí, kteří or-
ganizují nejrůznější akce
nebomají ve svém bydlišti ně-
jaké hobby, jež ovlivňuje je-
jich prostředí. Třeba se zapo-
jují do zkrášlování záhonů

kolem domů, pořádají ve
svých vnitroblocích program
pro děti a další.
Jednou zmožností, jak tato

místa ukázat i ostatním li-
dem, je zapojení se do soused-
ských slavností Zažítměsto ji-
nak. Například v Praze bude
zítra otevřeno takových míst
pětaosmdesát. Programy si
vytvářejí sami obyvatelé da-
ných lokalit a jsou založené
na principu společného sdíle-
ní veřejného prostoru, vzá-
jemné výpomoci a dobrovol-
nickém nasazení místních
lidí a firem.
Třeba spolek lidí žijících

u Nuselských schodů se do
této pouliční akce zapojuje
už potřetí. „Chceme našemís-
to pozvednout. Nedostatek

údržby ze stranyměsta napří-
klad řešíme svépomocnými
úklidy odpadků a partyzán-
ským zahradničením. A když
jsme přemýšleli, jak na Nusel-
ské schody dostat kulturu
a společenský život, byla
akce Zažít město jinak jasná
volba,“ zve Karolina Mendlo-
vá do vinohradsko-nuselské-
ho zákoutí.
Vyrazitmůžete i na Pohoře-

lec. Místní náměstí slouží spí-
še autůmnebo davům turistů
a obyvatelé Prahy se tu moc
nezdržují. „Zmizela tu lékár-
na nebo lahůdky. Chceme na-
startovat změnu,“ říká orga-
nizátorka z Pohořelce Karoli-
na Kučerová. Podobně na
tom jsou i další místa, která
můžete už zítra objevit. MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Zítra auta z ulic ustoupí hrám, zábavě, koncertům, a hlavně dobré atmosféře. 3x ZMJ

inzerce

Pár tipů na místa, kde se zítra
dějí zajímavé akce.

● Praha 1
Místním se otevře jinak
turisticky exponovaná Mostec-
ká ulice, která je součástí slav-
né Královské cesty vedoucí na
Hrad. Hlavní program se
uskuteční v prostorách Kina
64 U Hradeb, sousedská akce
se bude rozlévat i do okolí.
Dalšími místy, jak město po-
znat a zažít jinak, bude Poho-
řelec nebo Soukenická ulice.

● Praha 2
Tam se akce chystá například
u Nuselských schodů, kde
Spolek přátel Nuselských
schodů opravuje nevzhledné
prostředí. Proběhne tam se-
tkání s projektem Pragulic,
v němž pracují bezdomovci,
kteří zájemce provádějí po
temných koutech hlavního
města.

● Praha 3
Na Žižkov lákají obyvatelé
a podnikatelé strmé Řehořovy
ulice. Ta se promění v místo
pohody, dobrého jídla a pití.
Otevřena tu bude galerie pod
širým nebem, dětský koutek,
koncerty, divadlo i stánky
s autorskou tvorbou.

● Praha 4
Obyvatelé Mečislavovy 22
jsou velmi aktivní, dávají
tu dohromady svůj vnitroblok,
který otevřou i během této
akce. Budou probíhat
workshopy jógy, akvarelové-
ho malování, jak se správně
naučit cizí jazyk, akce pro
děti, celodenní herna a odpo-
čívárna se společenskými hra-
mi pro děti i dospělé.

● Praha 5
Zkusit si něco z archeologie si
budete moct v Hlubočepích.
Na dohled míst, kde bádal
slavný Joachim Barrande.
Akce se uskuteční v prosto-
rách pod Pražským Semmerin-
gem.

● Praha 6
Umělci oživí již několik
desítek let uzavřený prostor
bývalých veřejných záchodků
na rohu ulic Václavkovy a Dej-
vické a přilehlé náměstíčko.
Odpolední až večerní pro-
gram přinese netradiční
kulturní zážitek v podobě
divadelního happeningu.

● Praha 7
Běžně se sem bojíte, teď máte

možnost. Řeč je o prostorách
v podchodech pod Hlávkovým
mostem. Chystají se tam
mimo jiné nejrůznější výstavy,
které ukážou, jak se s temný-
mi místy podchodů vypořáda-
li v zahraničí. Tady akci pořá-
dá spolek Architekti bez hra-
nic, který se snaží kultivovat
veřejný prostor.

● Praha 8
Sousedské akce se budou ko-
nat třeba v prostorách Ke Stír-
ce, které si udržují půvab ma-
loměstského rázu. Vydat se
můžete také do Libně – na Els-
nicovo náměstí. Tam se bu-
dou konat například komento-
vané prohlídky.

● Praha 9
I v Praze existuje jedno tajné
místo, kde najdete tůňky
s čistou vodou, stovky ovoc-
ných stromů a pasoucí
se ovečky. Že se vám to
nezdá? Pravda to však je,
a to na dohled industriálních
Vysočan. Tuto zahradu najde-
te na Klíčově. Součástí Zažít
město jinak budou také Ovoc-
né slavnosti.

● Praha 10
Tohle místo moc lidí z Prahy
nezná. Mnozí místní označují
„ti z bažin“, a oni jsou na své
„bažiny“ hrdi. Řeč je o kolonii
na Slatinách. Opravdu zapo-
menutý, zato velmi zajímavý
kout v Praze. Pro dobrodruž-
nější povahy tady budou mít
jednoznačně nejzajímavější
program. Chystají orienťák
Járy Cimrmana, protože od-
sud pochází jeho tvůrce Zde-
něk Svěrák a točila se zde
Obecná škola, dále dojde k od-
halení sochy Járy Cimrmana.
Celá akce se ponese v duchu
prvorepublikových hříšných
lidí města pražského.

● Organizátoři akce doporuču-
jí aneb několik věcí, na které
byste neměli zapomenout:
Pohodlné oblečení. Podle
předpovědi má být kolem
20 stupňů, ale nezapomeňte
na teplé oblečení na večer
a také náhradní oblečení pro
sportující děti. S sebou berte
hotovost, protože stánky
místních lidí nebudou mít
platební terminály. Je také
dobré mít program s mapou.
Najdete je na většině míst,
kde se akce koná. Pomůže
vám také web Zazitmestoji-
nak.cz. Organizátoři rovněž
prosí: Vezměte si vlastní
kelímek. Šetřete přírodu!

Kam vyrazit

www.veletrhkosmetiky.cz INTERBEAUTY PRAGUE

27. – 28. 9. 2019
PVA EXPO PRAHA v Letňanech

JEDINEČNÝ
SOUBĚHSOUBĚH

VELETRHŮ

MÍSTO KONÁNÍ ORGANIZÁTOR OFICIÁLNÍ VOZYZÁŠTITA PARTNER Denisa Spergerová
MISS CZECH REPUBLIC

2019

VELETRHY KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

Lidé zvou své sousedy z Prahy
také do dříve opuštěných míst



ZAVÍR
ÁME

SPE
CIÁ

LNÍ

SKL
ADO

VÁ

NAB
ÍDK

A

TOT
ÁLN

Í VÝ
PRO

DEJ

LÁ
TK
Y

1 SKLAD PRO VĚTŠÍ PRODEJNU

VLN
ĚN
É LÁ

TK
Y

VLN
ĚN
É LÁ

TK
Y

FLE
EC
E AN

TIP
EE
LIN

G

FLE
EC
E AN

TIP
EE
LIN

G

79
,- 5

9,-

69
,- 4

9,-

39
,-

VÁN
OČ
NÍ L

ÁTK
Y

FLEX
-TEX

LÁSK
A

u k
ole
gů

11
9,-

10
8,-

LÁTK
Y

KO
ŽE
ŠIN

Y
Na

po
dz
im
jak
o

v (b
avl
nc
e)!

Ra
nn
í m
raz
íky

Vá
s

ne
zas

ko
čí.

Mi
n.
55
růz
nýc

h

ba
rev
, s
an
tip
ee
ling

úp
rav
ou
.

Vš
est
ran

né
vyu

žití
.

299
,-

199
,-

He
bk
é k
oží
šky

,

kte
ré
roz
ho
dn
ě

ne
jso
u m

yší
.

Po
užij

te
je n

a o
dě
vy

i d
eko

rac
i

u k
ole
gů

!#@
+*?u k

ole
gů

!#@
+*?

79
,- 5

9,-

69
,- 4

9,-

39
,-

u k
ole
gů

11
9,-

10
8,-

u k
ole
gů

15
90
,- 7

99
,-

13
99
,- 6

99
,-

Fle
x-t
ex

u k
ole
gů

15
90
,- 7

99
,-

13
99
,- 6

99
,-

Fle
x-t
ex

299
,-

199
,-

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

nap
ř.: P

ruž
ný
tyl

IVO
RY
(25
00m

)

29,
-

29,
-

89,
-

89,
-

9,-
99,
-

99,
-

www.FLEX-TEX.cz

FLE
X-T

EX

Jat
ečn

í 31

Pra
ha
7

Tel
.: +
420

283
870

783

Mo
bil.
: +4

20
721

443
662

AKČNÍ NABÍDKA JE POUZE

N
A

P
R

O
D

E
J N

Ě

KO
ŽE
ŠIN

Y

w

T

INZERCE

Elitní předváděcí pilot armád-
ního gripenu Ivo Kardoš a ak-
robatický král a vítěz prestiž-
ního Red Bull Air RaceMartin
Šonka zopakují své unikátní
společné vystoupení. V něm
budou mít návštěvníci víken-
dových Dnů NATO v Ostravě
jedinečnou možnost vidět
dechberoucí letové figury
nadzvukového stroje a akro-
batického speciálu. Při někte-
rých figurách jsou přitom

o b ě
l e t a -
dla pou-
hých něko-
lik metrů od
sebe. Kardoš ve
svém gripenu jako
první na světě před-
vedl výkrut kolem ak-
robatického letadla. Exhi-
bice bude k vidění zítra
i v neděli, přesný čas bude
upřesněn. iDNES.cz

Slavná oštěpařka
zpívala lidovky.

Oštěpařská legenda, olym-
pijská vítězka z Helsi-
nek 1952Dana Zátop-
ková včera oslavila
krásných 97 let.
„Paní Dano,
jste a navždy
zůstanete
l e g e n -
d o u

české atletiky a Dukly, váš ži-
votní příběh se stal vzorem
a motivací pro několik gene-
rací sportovců. Přeji vám pev-
né zdraví a neutuchající
elán,“ řeklministr obrany Lu-
bomír Metnar legendě čes-
ké atletiky a patronce
Dukly. Přijel za ní až
domů. S velkým
úsměvem si pozitiv-
ně naladěná
dáma zazpívala
pár lidovek.
Sportovní
legenda
m ě l a
naro-

zeniny ve stejný den jako její
zesnulý manžel, čtyřnásobný
olympijský vítěz Emil Záto-
pek.
Dana a Emil Zátopkovi se

v padesátých letech 20. stole-
tí stali slavným sportovním
manželským párem, který
vládl svým atletickým disci-
plínám. Mezi největší úspě-
chyDany Zátopkové patří zla-
tá a stříbrná olympijská me-
daile z her v Helsinkách
a Římě a dva tituly mistryně
Evropy. Během kariéry tři-
krát zlepšila světový ženský
oštěpařský rekord a hned se-
dmnáctkrát rekord českoslo-
venský. I po skončení aktivní
kariéry se atletice věnovala
jako trenérka a funkcio-
nářka. Rodačka z Fryštátu na
Karvinsku je věrnou člen-
kou Dukly, toto sportov-
ní centrum pro ni
představuje srdeční
záležitost.

iDNES.cz a MET

Zeman. Stíhání by stopnul

Dana Zátopková MO ČR

PrezidentMiloš Zeman plánu-
je zastavit případné stíhání
premiéra Andreje Babiše
v kauze dotace na stavbu far-
my Čapí hnízdo, pokud by
bylo obnoveno. Využil by tak-
zvané abolice. Doufá ale v to,
že to nebude potřeba. Řekl to

včera televizi Barrandov. Pří-
padnou abolici podle ústavy
musí spolupodepsat předse-
da vlády. Městské státní za-
stupitelství v Praze informo-
valo o zastavení stíhání Babi-
še a dalších v kauze kolemdo-
tace v pátek. Usnesení je pra-

vomocné. Městské státní za-
stupitelství ho předloží spo-
lečně se spisovým materiá-
lem nejvyššímu státnímu zá-
stupci Pavlu Zemanovi, který
může rozhodnutí potvrdit
i zrušit. Na přezkoumání má
lhůtu tří měsíců. „Když se do

toho už nebu-
de vrtat, tak
bude klid a budu
rád. Kdyby se do toho
vrtalo, tak prezident
má ústavou dané právo
abolice,“ řekl včeraMiloš Ze-
man. ČTK

Šonka. Král
s velkou show

Bude se číst
Na Ovocném trhu v Praze
se 29. září od 10 hodin
uskuteční festival veřej-
ného čtení. Své oblíbené
knížky budou číst také
známé osobnosti jako
herečky Jana Stryková
nebo Lenka Krobotová
(na snímku). MAFRA

Legenda našeho sportu
Zátopková slaví 97 let

Nový film

David Ondříček v těchto
dnech natáčí životopisné
drama o Emilu Zátopkovi.

● V hlavních rolích se předsta-
ví Václav Neužil a Martha
Issová. Premiéra je napláno-
vána na srpen 2020.

DOMOV pátek 20. září 2019 09



www.metro.cz DOMOV pátek 20. září 2019 10

V úterý to bylo 20 let, kdy
paní důchodkyně Věra Pohlo-
vá v jedné anketě deníkuMet-
ro řekla: „Já bych všechny ty-
hle internety zakázala.“ Její
výrok se stal na českém inter-
netu legendou. Nejspíš v roce
1999 netušila, jakmoc se mo-
derní technologie rozjedou.
Jsou už každodenní součástí
našich životů, ale podle mno-
hých odborníků internet ničí
lidské přemýšlení a omezuje

lidskou fantazii. Připojení
k internetumůže být i nejrůz-
nější hrozbou – od šikany
přes stalking a vydírání až po
nabourání se do našichmailů
nebo bankovních účtů.
Proto se už podruhé usku-

teční výzva s názvem #Den
offline. Organizátoři vyzývají
uživatele internetu, aby se zít-
ra úplně vyhnuli používání
mobilních a online technolo-
gií a věnovali se nějakému ji-

nému způsobu trávení času
a konzumace informací. Do-
poručují lidem přečtení no-
vin a časopisů, které přináší
kvalitní, profesionálně zpra-
covaný a názorově i tematic-
ky rozmanitý obsah. Při této
příležitosti se organizátoři
iniciativy obrací na novináře,
aby Den offline také aktivně
podpořili – a deník Metro se
k této výzvě připojuje. Loni
se v České republice uskuteč-

nil Den offline poprvé. Přesto
se k němu připojily desítky
osobností ze světa kultury, zá-
bavy i podnikání, které se za-
pojily do jeho propagace,
když sdílely se svými přízniv-
ci poslání této iniciativy. Le-
tošní Den offline podporuje
Národní centrum bezpečné-
ho internetu či firmy.
Den offline ale neznamená

jen to, že se jeho účastníci od-
pojí od digitálních sítí. Jeho

cílem je také upozornit na
řadu témat, která s rozšiřová-
ním digitálních komunikač-
ních platforem souvisí. Jde
například o šíření dezinfor-
mací a fake news, stoupající
psychické nároky jako důsle-
dek stále rychlejší digitální
komunikace a přetížení
množstvím informací, které
se v digitálním prostředí na
rozdíl od offlinu na lidi
valí. METRO

Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha | www.istores.cz

Lepší fotoaparát. Hned třikrát.
Už v prodeji.

Keltský
bojovník
Archeologové z Východo-
českého muzea v Pardubi-
cích objevili v Dubanech
na Pardubicku hrob bojov-
níka z doby laténské. Jde
o jedinečný nález, protože
pohřebiště nebo hroby
z této doby už odborníci
téměř nenacházejí. Hrob je
starý více než 2200 let, bo-
jovníka Keltové pohřbili ve
3. století před naším leto-
počtem. VÝCHODOČESKÉ MUZEUM

inzerce

Krátce

Staník a trest
Odvolací soud potvrdil
extajemníkovi SPD Jaro-
slavu Staníkovi roční
podmíněný trest a poku-
tu 70 tisíc. Před dvěma
lety ve Sněmovně prohlá-
sil, že by se homosexuá-
lové měli střílet hned
po narození a Romové
posílat do plynu. Staník
tvrdí, že se soud dal ovliv-
nit médii, jež ho odsoudi-
la už dříve. iDNES.cz

#Den offline. Dost internetu!



www.metro.cz DOMOV pátek 20. září 2019 11

inzerce

„Kvašené výrobky včetně bur-
čáku námprospívají,“ říká vý-
živový poradce Petr Havlíček.
V pořadu Tři Impulsy na tělo
řekl, že je dobré pít kvašené
mošty, jíst kysané zelí, jogur-
ty či kefíry. „Fermentované
potraviny do našeho jídelníč-
ku patří a patřily tampo stale-
tí, možná i tisíciletí. Přecho-
dem na průmyslově upravo-
vaná jídla jsme se těchto vel-
mi cenných potravin zbavi-
li,“ tvrdí Havlíček. A právě
v těchto dnech probíhá obdo-
bí burčáku. Tomu bychom se
podle Havlíčka také neměli
vyhýbat. Zde ale platí pravi-
dlo: všeho s mírou.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Jsou nemilosrdní
jakomloci z Čapko-
va dramatu. Škodí
hlavně na Moravě.

Zemědělci čelí katastrofě.
Kromě extrémního počasí,
podle meteorologů bylo letos
nejsušší léto od začátku sledo-
vání počasí, jejich pole ve vel-
kém likvidují statisíce hrabo-
šů. Průběžné spočítané škody
činí letos podle zemědělské-
ho svazu půl miliardy korun.
Malí hlodavci jsou přemnože-
ní hlavně na jižní a střední
Moravě. Škody byly dosud
spočítány na 87 tisících hek-
tarech půdy. Skutečné ztráty
mohou dosáhnout miliardu
korun. Podle předsedy svazu
Martina Pýchy totiž všichni
zemědělci škody nenahlásili.
„Jediným účinným nástro-
jem pro potlačení přemnože-
ných hrabošů je podle svazu
plošná aplikace jedu Stutox II
rozhozem,“ uvedl včera Pý-
cha. Před časem stát aplikaci
jedu po kritice ministerstva
životního prostředí a ekolo-
gů pozastavil. V létě po povo-
lení plošné aplikace jedu na-
šli myslivci desítky uhynu-
lých zajíců a bažantů, u kte-
rých testy zbytky jedu proká-

zaly. Později se našli uhynulí
čápi. Farmáři nyní žádají mi-
nisterstvo zemědělství, aby
výjimku pro použití Stutoxu
zase obnovilo. Podle Pýchy
ale není ze strany resortu ži-
votního prostředí ani náznak

toho, že by k tomu došlo. „Je
tak vážně ohrožená úroda ozi-
mých obilovin,“ dodal předse-
da zemědělského svazu. Pěsti-
telé stojí před rozhodnutím,
zda budou vůbec ozimé plodi-
ny sít. Kromě obilovin, které

sežrali hraboši v létě, se nyní
hlodavci pustili i do řepky.
Škody od hrabošů podle Pý-

chy cenu obilovin ani potra-
vin nezvýší. Podobnou inva-
zi, ale křečka polního, zažilo
Slovensko před 50 lety. Křeč-

ci likvidovali tisíce tun obilí
i další rostliny. Svými norami
navíc ničili hráze nádrží a že-
lezniční tratě. Likvidovali je
stejným přípravkem jako
dnes. Neaplikoval se plošně,
ale do každé nory. PH a ČTK

Množiví hlodavci

41
Jedna samice hraboše polní-
ho může za rok přivést na
svět více než čtyřicet mláďat.
Výkonnější je v tomto ohledu
potkan, samice může tři- až
pětkrát (ale i víckrát) ročně
porodit až patnáct potkánků
v jednom vrhu.

Hraboši útočí dál! Ve hře je opět jed

Burčák. Je pro
nás prospěšný



www.metro.cz SVĚT pátek 20. září 2019 12

Někdejší rumunská protiko-
rupční žalobkyně, šestačtyři-
cetiletá Laura Kövesiová, se
zřejmě stane první šéfkou
nově zřízeného Úřadu evrop-
ského veřejného žalobce. Vče-
ra jí v neformálním hlasová-
ní v Bruselu vyjádřila podpo-
ru velká většina unijních stá-
tů. Proti kandidatuře se staví
její domovská země Rumun-
sko. Vláda ji loni vystrnadila
z funkce šéfky protikorupční
prokuratury. Za jejího pětile-
tého působení v čele této in-
stituce byly obžalovány desít-
ky veřejných činitelů včetně
funkcionářů z nejvyšších poli-
tických kruhů. Za svou práci
si vysloužila pochvalu evrop-
ských států, ale silnou nevra-
živost ze strany rumunské
vládnoucí Sociálnědemokra-
tické strany. ČTK

Opozice hned
využila slabého
místa v Trudeauo-
vě životě.

Kampaň kanadského premié-
ra Justina Trudeaua před říj-
novými volbami poznamena-
lo zveřejnění osmnáct let sta-
ré fotografie, na níž má za-
tmavený obličej. Černobílý
snímek, který uvedl časopis
Time, pochází z karnevalu
s arabskou tematikou pořáda-
ného ve škole, kde Trudeau
učíval. Má na něm
make-upem natmavo natře-
ný obličej, krk a ruce a na hla-
vě turban.
Fotografie pochází z ročen-

ky elitní soukromé školy
West Point Grey Academy,
kde současný kanadský pre-
miér působil před vstupem
do politiky. Je z večírku na
téma arabské sbírky pohádek
Tisíc a jedna noc.
Trudeau včera uvedl, že své-

ho chování hluboce lituje

a že si měl lépe uvědomit, co
dělá. Uznal, že fotografie je ra-
sistická a neměl to dělat.
Agentury se shodují na

tom, že tato fotografie bude
přítěží pro premiérovu Libe-
rální stranu v kampani před
volbami vyhlášenými na
21. října. Reuters připomíná,
že kanadský premiér se dopo-
sud díky své progresivní poli-
tice těšil obdivu liberálů z ce-
lého světa. Kanada například
přijala více uprchlíků než

Spojené státy a Trudeau často
mluví o nutnosti bojovat pro-
ti rasové diskriminaci. Tři dů-
ležití ministři v jeho vládě
mají indické kořeny.
Andrew Scheer, předseda

konzervativců a lídr kanad-
ské opozice, řekl, že ho foto-
grafie mimořádně šokovala
a zklamala. „Lidé, kteří foto-
grafii uvidí, si vzpomenou na
všechny situace, kdy si z nich
někdo dělal legraci..., kdy
byli uráženi a kdy měli pocit

méněcennosti kvůli tomu,
kdo jsou,“ prohlásil v reakci
na zveřejnění snímku předse-
da středolevé Nové demokra-
tické strany Jagmeet Singh,
který je sikh a nosí turban.
Podle Nelsona Wisemana,

profesora politologie z Toron-
ta, zveřejnění snímku zřejmě
nepřivede lidi ke změně volič-
ských preferencí. „Nemyslím
si, že toto bude pro volby roz-
hodující, ale skandálu se urči-
tě dostane několik dnů velké
mediální pozornosti,“ řekl
Wiseman. Dodal, že rasové
otázky hrají vetší roli ve Spo-
jených státech než v Kanadě.
„Liberálovémohou samozřej-
mě volby prohrát. Určitě si
nepovedou tak dobře jako
v roce 2015, ale toto není typ
skandálu, kvůli kterému by
se voliči přesunuli ke konzer-
vativcům,“ uvedl také.
Nejde o první problém ko-

lem Trudeaua v poslední
době. V srpnu vyšlo najevo,
že premiér vyvíjel nepřípust-
ný tlak na vládní činitele, aby
zabránili vyšetřování velké
stavební firmy. ČTK a MET

Trudeau je premiérem od roku 2015 a chce obhajovat. AP

Humberto
škodil
Desítky tisíc lidí jsou na
Bermudách bez elektřiny,
neboť hurikán Humberto
poničil elektrické vedení.
Úřady vyzvaly obyvatele,
aby nevyjížděli a připravili
se na případná tornáda.
Hurikán dosáhl třetího
z pěti stupňů Saffiro-
vy-Simpsonovy škály. Pro
obyvatele byla připravena
evakuační centra, místní
se škodám snažili zabránit
ochranou výloh. 2x AP

Laura Kövesiová PROFIMEDIA.CZ

Na Sibiři byl zadržen šaman,
který od jara pochodoval do
Moskvy s cílem „vyhnat“
z Kremlu ruského prezidenta
Vladimira Putina. Místní mé-
dia uvedla, že Alexandra Ga-
byševa včera ráno u vesnice
Vydrino na hranici regionu
Burjatska a Irkutské oblasti
unesli ze stanového tábora oz-
brojení a maskovaní muži,
zřejmě příslušníci bezpeč-
nostních složek.
Gabyšev může být obviněn

z organizace extremistické
skupiny, řekl zpravodajské-
mu portálu Znak.com jeden

ze šamanových přívrženců.
Krátká zpráva na webu míst-
ní policie uvedla, že byla zadr-
žena osoba hledaná pro
spáchání zločinů v Republice
Sacha (Jakutsko). Podle médií
odpovídá popis právě jemu.
Stovky přívrženců minulý

týden protestovaly
v Ulan-Ude proti zatčení dvou
Gabyševových stoupenců.
Shromáždění pak přerostlo
v demonstraci proti výsled-
kům komunálních voleb,
v nichž zvítězil prokremel-
ský kandidát. Policie poté za-
držela několik dalších lidí.

Od března, kdy se z Jakut-
ska vydal na cestu, urazil je-
denapadesátiletý Gabyšev ze
své plánované trasy 3000 kilo-
metrů. Tempem 20 kilomet-
rů za den hodlal dosáhnout
Moskvy v srpnu 2021. Táhl za
sebou malý dvoukolák,
v němž měl uloženy všechny
osobní věci. Jeho počin získal
celonárodní pozornost a jeho
videa mají miliony zhlédnu-
tí. Postupně nabíral podporo-
vatele, z nichž někteří se
k němu připojili na část cesty
nebo mu věnovali peníze či
jídlo. ČTK

Číslo dne

120
Tolik let dnes uplynulo od
„narozenin“ německého ovčá-
ka. Standard tohoto plemene
byl vytvořen 20. září 1899 na
první schůzi Spolku chovatelů
německých ovčáků. Původně
psa využívali ke hlídání ovcí,
nyní má díky učenlivé povaze
všestranné využití včetně oblí-
bené role domácího mazlíka.
Němečtí ovčáci se uplatňují
u policie, v armádě a celní
správě, jako záchranářští, lavi-
noví i vodicí psi.

Krátce

Piloti se museli
katapultovat
V departementu Morbi-
han na západě Francie
se včera zřítila belgická
stíhačka F-16. Oba piloti
se stihli katapultovat,
utrpěli však zranění. Pa-
dák jednoho z nich se
při sestupu zamotal do
drátů vysokého napětí.
Voják na nich zůstal
přes dvě hodiny viset.
Poté ho záchranáři dosta-
li na zem. ČTK

Prokurátorka.
Doma persona
non grata

Šaman. Šel proti Putinovi

Problém premiéra. Na
večírku byl „za Araba“



www.metro.cz SVĚT pátek 20. září 2019 13

Náhlá smrt pandy v thajské
zoologické zahradě pobouři-
la Číňany, kteří požadují, aby
do Thajska nebyl zapůjčen už
žádný exemplář jejich národ-
ního symbolu. Peking kvůli
incidentu na místo vyslal od-
borníky, kteřímají celou zále-
žitost vyšetřit. Devatenáctile-
tý samec Čchuang Čchuang
uhynul v pondělí v zoo ve
městě Čiang Mai ze zatím ne-
známých příčin.
Číňané na sociálních sítích

požadují, aby byl úhyn zvíře-
te dostatečně prošetřen, včet-
ně kvality jeho stravy a pří-
bytku. „O zvířata se nestarají
tak dobře, jak si myslíme,“

uvedl na adresu Thajců jeden
z uživatelů nejpopulárnější
čínské sociální sítě Weibo.
Další vyzvali čínskou vládu,
aby se postarala o návrat sa-
mice Lin Chuej, která v thaj-
ské zoo zůstala.

Obě pandy byly v severo-
thajském Čiang Mai od roku
2003. Vedení zoo doufalo, že
se spáří, Čchuang Čchuang
ale o rozmnožování neproje-
vil sebemenší zájem. Jeho
partnerka byla poté oplodně-

na uměle a v roce 2009 při-
vedla na svět potomka.
Čína tradičně využívá pan-

dy jako nástroj k upevnění di-
plomatických vztahů s vybra-
nými zeměmi a pro zlepšení
vlastního obrazu u světové ve-

řejnosti. O osudu zvířat v za-
hraničí pak informují čínská
média. Z evropských států
mají pandy ve svých zoologic-
kých zahradách například
Francie, Španělsko nebo Ně-
mecko. ČTK

Seskok
k výročí
Osmadevadesátiletý ame-
rický válečný veterán
Tom Rice včera v Nizo-
zemsku absolvoval po-
blíž města Groesbeeku
seskok padákem v tande-
mu. Spolu s dalšími si tak
připomněl 75. výročí ope-
race Market Garden. To
byla největší výsadková
vojenská akce v dějinách
druhé světové války. Kro-
mě Američanů, Britů
a Kanaďanů se jí zúčastni-
la i polská paradesantní
brigáda. AP

Krátce

Finské ultimátum
Borisi Johnsonovi
Británie musí EU do kon-
ce září sdělit, čím chce
nahradit spornou irskou
pojistku v brexitové do-
hodě, chce-li se vyhnout
brexitu bez dohody. Uve-
dl to finský premiér Ant-
ti Rinne, jehož země
nyní Radě EU předsedá.
Pokud by členské státy
návrh podpořily, John-
son by se patrně ocitl
v časové tísni. ČTK

Čína: Vyšetřete smrt pandy v Thajsku

inzerce



www.metro.cz TÉMA pátek 20. září 2019 14

Běžkyně s postavou gazely
prošla sportovním gymná-
ziem, sportovní obor studova-
la i na vysoké škole. Při tom
dva roky pracovala za barem,
živila se jako chůva nebo fit-
ness-trenérka. „Až do mých
třiceti mě nenapadlo, že
budu běhat profesionálně,“
kroutí hlavou Marcela Joglo-
vá, která nás bude přesně za
týden reprezentovat na mis-
trovství světa v atletice v tro-
pickém Dauhá. Teplota tam
ani o půlnoci, kdy startuje
její životní závod, nespadne
pod třicet stupňů...

Jak se na teploty, které
jsou pro Středoevropana
zvlášť těžké, připravujete?
Možná vás překvapím, ale

nijak. Nakonec jsem se roz-
hodla neměnit svůj tréninko-
vý režim a z alpského Livig-
na, kde více než měsíc trénu-
ju, přelétnu rovnou do Dau-
há. Pravdou je, že na vedro by
bylo dobré si zvyknout, ale
vzhledemk tomu, že ještě ne-
mámpříliš zkušeností s nača-
sováním příjezdu z výšky,
opakuji režim z Keni, kde
jsem byla na kempu na jaře
a v podstatě jsem okopírova-
la tréninkový plán Jirky Ho-
moláče (nejlepší český vytrva-
lecký běžec – pozn. redakce)
a vsadila vše na jednu kartu.
Tedy do poslední chvíle být
ve výšce a nejpozději čtvrtý
den běžet závod.

Přibližte mi váš běžný den
v Livignu...

Zvykla jsem si to ráno ne-
hrotit, obvykle vstávámmezi
sedmou a osmou, dám si sní-
dani a pak ještě minimálně
hodinu trávím, než vyrazím
na první fázi. Pak se jdu větši-
nou rovnou vyplavat a kolem
páté a šesté si jdu dát druhou
krátkou fázi. Přitom čtyři-
krát až pětkrát týdně chodím

regenerovat do bazénu nebo
si lehce zaposilovat do posi-
lovny a důkladně se protáh-
nout. Znám se a vím, že na po-
koji bych si na to málokdy
vzpomněla.

S laxním přístupem k re-
generaci to asi trochu pře-
háníte, vždy jste kromě ji-
ného vystudovala Vyšší
odbornou školu zdravot-
nickou...
Ano, a dokonce jezdila rok

a půl na záchranné službě.
Byla to pro mne velká zkuše-
nost, možná ta největší v ži-
votě. Bavilo mě to, ale z urči-
tých, rodinných, důvodů
bylo vhodnější zůstat u den-
ního studia na Fakultě těles-
né výchovy a sportu, kam
jsem nastoupila. Nějak jsem
si ale při škole vydělávat mu-
sela a nejjednodušší způsob
byl za barem. Po dvou letech
jsem ale věděla, že toto ne,
že je to skutečně jen proza-
tím.

Pro co jste se nadchla?
Chvilku jsem ještě dělala

vrchní sestru a čekala, než si
na škole dodělám kurz osob-
ního trenéra. Tehdy se sho-
dou okolností uvolnilo místo
v Parkhotelu Benice a do
toho mi kamarádka řekla
o polovičním úvazku jako au-
-pairka. To do sebe skvěle za-
padalo, protože dopoledne
jsem byla ve fitku a „získáva-
la“ klienty a odpoledne jsem
byla se dvěma kluky. Od té
doby jsme ve spojení, podpo-
rují mě, dokonce přijedou do
Dauhá fandit – neuvěřitelně
se na ně těším.

A jsme zase u běhání.
Povězte mi, jakým
zázrakem se ze
záchranářky, barmanky,
trenérky a au-pairky stane
reprezentantka?

První záblesk přišel před
pěti lety, to mi bylo sedma-
dvacet. S přítelem Filipem
jsme se přihlásili na závod
We run Prague, kde jsem se
svým ne/tréninkem doběhla
třetí. To promě bylo opravdo-
vé prozření. Přítel mi navrhl:

,A co takhle zkusit půlmara-
ton?‘ Myslela jsem si, že se
zbláznil, vždyť já běhala ma-
ximálně 12 km. Ale mám
ráda výzvy, takže jsem při-
kývla, závod běžela a hned
první půlmaratonský pokus
jsem vyhrála.

Jak vám stoupala
výkonnost?
Bohužel se vše zastavilo,

asi na dva roky mě zbrzdily
zdravotní problémy. Na dru-
hou stranu jsem měla dost
času o sobě přemýšlet, a když
jsem se před necelými třemi
roky dala zdravotně do kupy,
začala jsem testovat různé
druhy závodů. Postupně, krů-
ček po krůčku jsem se zlepšo-
vala, až jsem se dostala na
hranu svých možností. No
a letos v dubnu jsem zaběhla
na maratonské trati v nizo-
zemském Rotterdamu čas
2 hodiny 36 minut
52 sekund. Právě tím jsem se
kvalifikovala do arabského
Dauhá.

S přítelem Filipem

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.czRelax po celodenním zápřahu 2x ARCHIV

Italské Livigno – trénink na brzký světový šampionát PAVEL ČERVINKA

Záchranářka si doběhla
až na mistrovství světa



ALFONS MARIA MUCHA

TÉMA:
Alfons Maria Mucha

EMISE:
Jubilejní pamětní ražba ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 ks ražby pro každého zákazníka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.muchavyroci.cz; tel.: 810 50 50 20

AUTORKA MOTIVU:
Gabriela Koukalová

DISTRIBUTOR:
Národní Pokladnice

CENA:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Nechte se vtáhnout do doby, kdy strohost a ostré hrany
neměly v umění své místo. Připomeňte si životní výročí
nejvýznamnějšího secesního umělce Alfonse Muchy, od
jehož narození uplyne příští rok již 160 let.
Národní Pokladnice oslavuje výročí a odkaz tohoto
výjimečného výtvarníka a vlastence jubilejní pamětní
ražbou, kterou můžete získat i Vy, a to ZDARMA! Uchovejte
si trvalou vzpomínku na Alfonse Muchu, který si svou
tvorbou podmanil svět a stal se symbolem své doby.

NOBLESA A VZNEŠENOST DO VAŠICH RUKOU
Oslavte jubileum Alfonse Muchy!

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks jubilejní pamětní ražby
ZDARMA. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Doporučujeme proto s objednávkou neotálet.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní ražby ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.muchavyroci.cz

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.muchavyroci.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

AVERS: Portrét Alfonse Muchy s typickou
secesní stylizací

REVERS: Český lev od Alfonse Muchy

KOV: Mědinikl

PRŮMĚR: 33 mm

HMOTNOST 15 g

QR objednávka

ZDARMA

ČÍSLO REZERVACE: 72013615
DŮLEŽITÉ: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace
CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

EXKLUZIVNĚ K DOSTÁNÍ JEN V NÁRODNÍ POKLADNICI!

LIMITOVANÁ NABÍDKA – PLATÍ POUZE 10 DNÍ!

Autorkou jubilejní pamětní ražby je držitelka mnoha sportovních
trofejí, stříbrná medailistka ze zimních olympijských her a také
medailérka Gabriela Koukalová.

„Věřím, že umění má na společnost větší vliv, než jsme si schopni
uvědomit. Rozvíjí v nás mnoho stránek tak, jako nic jiného v našem
životě. Umění nás dělá vnímavější, rozvíjí naši představivost, citlivost,
empatii a usnadňuje komunikaci mezi námi. Je mi velkou ctí, že mi
společnost Národní Pokladnice svěřila svou důvěru a mohla jsem
na ražbě, jež oslavuje jednoho z největších malířů všech dob,
pracovat. Snažila jsem se odvést maximální práci, stejně j
ako tomu do nedávna bylo při sportovních kláních.“



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. září 2019 16

Dnes vychází nové album hu-
debníka Vladimíra Mišíka
s názvem Jednou tě potkám.
Hudební doprovod nově ob-
starala kapela Blue Shadows
producenta Petra Ostroucho-
va. Venku už je i klip. Mišík
pro deník Metro popisuje
také svůj zdravotní stav.
„Jsem v klinči, snažím se ale
zápasit,“ přiznává v oblíbené
kavárně na Letné.

Nový klip písně Jednou už
na YouTube po dvou týd-
nech stoupá k číslu 50 tisíc
zhlédnutí. Jak ho vnímá-
te?
Má pro mě atmosféru. Vní-

mám v něm zakomponované
snové situace, které semě do-
týkají. V textu od básníka Vác-
lava Hraběte není prvopláno-
vě jasné, jestli jde o lásku,
nebo smrt. Já už se jako stár-
noucí muž přikláním k dru-
hémumodelu.

Klip vznikal na Letné, kde
žijete. Jak ji vnímáte?
Narodil jsem se tu, začal

jsem tady chodit do školy i do
hospod, začal jsem tu s big-
beatem. Letná je domov, od-
kud občas rád někam vyra-
zím. Je to prima čtvrť, jsou
tady Letenské sady, Stromov-
ka, v každé ulici je hospoda,
máme tu Bio Oko.

Na novém albu je píseň
Pět hospod, jedna ulice –
také se odehrává na
Letné?
Ano, text napsala milovaná

manželka Eva přímo o naší
Keramické ulici. Teď je teda
jedna hospoda zavřená, ale
fakt jich bylo pět. Nezakrý-
vám –mám vřelý vztah k hos-
podám a je to úctyhodný po-
čet na takovou krátkou uli-
ci…

Zpíváte „… co sklenka, to
jeden tajný vchod“. Kam
tady doporučíte jít na
pivo?
Hodně dobré pivo mají

v Domažlické jizbě na Štros-
majeráku, nad Královskou
oborou je Lokál. Já chodím za
rohem do Vegtralu, kde se
scházejí sousedi, je tu spole-
čenství známých a kamará-
dů. Potom se špatně odchází,
což je podle mě známka dob-
ré hospody.

Album Jednou tě potkám
vzniklo po více než 40 le-

tech bez domovské kapely
Etc… Proč?
Dlouho jsme s Etc…zmiňo-

vali, že něco natočíme. Do-
stal jsem se ale do stavu, kdy
jsem si i vzhledem ke svému
zdraví říkal, abych něco ne-
prošvihnul. S Petrem Ostro-
uchovem se mi líbila spolu-
práce na Českých lvech, sedli
jsme si i v tom, co poslouchá-
me za muziku. Prvně jsem
měl ideu, že tam budou hráči
z Etc…, ale nakonec jsme se
domluvili jinak. Kluci v kape-
le mi říkali, že jsem udělal
dobře a deska je podle nich
povedená. Není mezi námi
nevraživost.

Jaká je vlastně deska s ka-
pelou Blue Shadows vaši-
ma očima?
Deska zní jinak, není v hra-

ní tak exhibiční, na což jsme
u Etc... trochu dávali důraz.
Vnímám, že hudba zní ade-
kvátně k textům, je to vlast-
ně bezvadný zvuk bez pře-
aranžování. Když se ptáte,
jsem z toho vlastně nadšenej.

Je to konec Etc…?
Není to konec! Koncertně

budeme pokračovat, dokud
budu moct na jevišti sedět
a zpívat. Oživíme ale asi náš
standardní repertoár.

Jak se cítíte v 72 letech?
Ráno bývám unavený, blbě

se mi dýchá, ale s postupem

dne to polevuje. Už z vojny
mě kdysi pustili s diagnózou
astma. Léčba kortikoidy mi
způsobila diabetes, přestaly
mi fungovat nadledvinky.
Mám také neuropatii dolních
končetin. Snažím se ale zápa-
sit, nechci jít do předčasného
důchodu. Všechna ta námaha
a překonávání se vždy na pó-
diu stojí za to. To je důvod,
proč bych muzicírování ne-
rad opustil. JAN DAVID

Směsi bylinných čajů na
rýmu, kašel, infekce močo-
vých cest či zažívací potíže ně-
kdy v životě vyzkoušel asi
každý z nás. Léčivé byliny
ukrývají naději i pro boj
s mnohem závažnějšími one-
mocněními – od nevyléčitel-
ných střevních zánětů až po
rakovinu.
Na stopě slibnému protiná-

dorovému léku jsou i čeští
vědci. Jejich výzkum je zamě-
řen na látku izolovanou z ti-
moje trojlaločného, která ne-
tradičním způsobem zabíjí ra-
kovinové buňky. Odborníci
ale zároveň varují před toxic-
kými účinky některých rost-
lin. „Bohužel je jenmálo léka-
řů či léčitelů, kteří umějí po-
radit správnou přípravu a slo-
žení extraktu, jenž by se pozi-
tivně projevil při léčbě nebo
prevenci konkrétních one-
mocnění. Navíc přípravky na
trhu jsou vesměs různé kvali-

ty, s různým obsahem účin-
ných látek, a tudíž i s těžko
odhadnutelným efektem. Ně-
kdy zaberou, jindy ne,“ podo-
týká uznávaný imunolog
doc. MUDr. Jaromír Bystroň
z FN Olomouc. Jaké bylinky
zabírají na jakou nemoc? Čtě-
te v novém vydání týdeníku
Téma. MET

www.kosmas.cz

Úvodní díl série, která se stává
fenoménem. Mladí čtenáři si ji
mezi sebou nadšeně doporučují.
Přenáší nás do alternativního 19.
století v Londýně, kde rozehrává
velký příběh plný napětí, strojů,
přátelství, humoru a samozřejmě
všudypřítomných oblaků páry.

Lily, dcera slavného vynálezce,
se ocitá ve smrtelném nebezpečí.
Její otec se po pádu vzdu-

cholodi pohřešuje a ji pronásledu-
jí zuřivci se zrcadlovýma očima.
Co po Lily tito hybridi – napůl
muži, napůl stroje – můžou chtít?
Na pomoc jí přicházejí Robert, syn
hodináře, a Malkin, mechanický
lišák. Brzy jsou všichni vtaženi do
hrozivého nebezpečí na zemi i ve
vzduchu. Postavy sympatické tak,
že jim budete držet palce ze všech
sil, se vyvíjejí, a aby porazily ne-
přátele, musejí nejprve překonat
vlastní strachy. Ve steampunko-
vém dobrodružství z viktoriánské
Anglie se mísí zabití, zmatení
a záhady.

Peter Bunzl

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Úvodní díl série, která se stává 
fenoménem. Mladí čtenáři si ji 
mezi sebou nadšeně doporučují. 
Přenáší nás do alternativního 19. 
století v Londýně, kde rozehrává 

cholodi pohřešuje a ji pronásledu-
jí zuřivci se zrcadlovýma očima. 
Co po Lily tito hybridi – napůl 
muži, napůl stroje – můžou chtít? 

TIP NA DOBRÉ 

Kniha, která rozbuší
všechna srdce, ta
lidská i mechanická.

MECHANICKÉ
SRDCE

Vladimír Mišík ZUZANA BÖNISCH

Přebal desky Jednou tě potkám ARCHIV

Minipivovary
a stovky značek
V Plzni se dnes a zítra v Pi-
vovarském dvoře v Černi-
cích koná festival minipi-
vovarů. Sedmdesátka nej-
menších českých výrobců

představí přes 240 značek
českých a moravských
piv. Vstup je zdarma, bez-
platná je i posílená dopra-
va z konečné tramvaje na
Slovanech. Doporučená
cena třetinky na festivalu
je 35 korun, půllitr by
měl stát 45 korun. ČTK

Krátce

Jsem nadšenej, říká
Vladimír Mišík
o albu bez Etc…

Bylinky. Léčivá síla

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. září 2019 17

inzerce

Skoro šest tisíc sportovních
klubů a tělovýchovných jed-
not podalo v minulém roce
žádost o dotace z minister-
stva školství na rok 2019. Jen-
že podle odhadu okresních
pracovišť České unie sportu
prostředky z programu Můj
klub stále k velké části žadate-
lů nedoputovaly. Je už druhá
polovina září, a tak je situace
v klubech značně nervózní.
„Denně naše servisní praco-
viště kontaktují desítky před-
sedů a dotazují se, co mají dě-
lat. V říjnu nebo listopadu bu-
dou kluby opravdu složitě sta-
tisícové nebo milionové část-
ky spotřebovávat,“ upozornil
Marek Hájek, místopředseda
České unie portu.
Z neinvestičního dotační-

ho programuMůj klub čerpa-
jí tělovýchovné jednoty nebo
sportovní kluby prostředky
na činnost, odměny trené-
růmnebo na provoz a údržbu
svéhomajetku. Přímý způsob
financování do klubů inicio-
vala před několika lety Česká
unie sportu a také nabídla
součinnost při administraci.
Podle aktuálních oficiál-

ních informací z webu MŠMT
byla během letošního srpna
v rámci výzvy programu Můj
klub ministerstvem navrže-
na dotace u 4100 žadatelů.
„To ovšemneznamená, že do-
tace byly vyplaceny. Navíc
u některých klubů jsou žá-
dosti zasílány k přepracování
a jejich zástupci tak s námi
konzultují, jak dále postupo-
vat. Ministerstvo to při sou-
časném počtu žádostí nemá
jednoduché, větší aparát
prostě nemá. Situaci se snaží-
me uklidnit a všem s adminis-
trací pomoci,“ dodal Hájek.

Česká unie sportumá po re-
publice 89 územních praco-
višť, jejichž zaměstnanci v te-
rénu v případě zájmu pomá-
hají klubům s administrací to-
hoto programu a dalšími for-
málními záležitostmi. Podle

vyjádření klubů nadělala
komplikace takzvaná dotač-
ní „kalkulačka“, díky níž se
kluby dozvěděly možnou
výši dotace při vyplňování žá-
dosti. „Ve formuláři žádosti
bylo napsáno, že MŠMT pou-

ze doporučuje si podle kalku-
lačky výši dotace spočítat.
Mnoho klubů ale podle svých
reálných potřeb zažádalo
o vyšší částky, než jim vyšlo
dle kalkulačky, a tím se dosta-
ly do problémů – jejich žá-

dostiministerstvo vrací k pře-
pracování. Dozvěděly se, že
rozpočet vypočtený dle kalku-
lačky byl maximální možný,
aMŠMT údaj z kalkulačky sta-
ví jako klíčový pro výši dota-
ce,“ popsal Hájek. MET

Krátce

Houbobraní
Zítra se na barokním
zámku v Lobči koná de-
vátý ročník Houbobraní.
Sraz účastníků je od
8 do 10 hodin. Soutěžit
se bude o nejkrásnější
a největší houbu, ale
i o nejvíce jedlých hub.

Otevírá Runbase
Zázemí jedinečného
sportovního prostoru
adidas Runbase Prague
se otevře 26. září v Po-
břežní ulici v Karlíně.
Prostor nabídne zdarma
zónu pro funkční trénin-
ky a jógu, nářadí na cvi-
čení, šatny se sprchami
nebo třeba chill zónu.
Bohatý program bude na-
chystán také na víkend
od 27. do 29. září. MET

Sportovní kluby. Stále čekají na peníze



VÍKEND pátek 20. září 2019 18

Organizátoři akce Velký
knižní čtvrtek představi-
li rekordních dvacet novi-
nek, které se na pultech
knihkupců objeví 17. října.

Vminulosti knižní čtvrtek uspěl napří-
klad s bestselleremPoslední aristokrat-
ka – prodalo se kolem 100 tisíc výtisků.
„Vybrali jsme knihy, ve kterých si kaž-
dý čtenář může najít tu svou. Velká
část titulů, jež vybereme, se později do-
stane do nominací národních cen
a hodně z nich tu cenu získá. Napří-
klad v soutěžích Magnesia Litera, Kni-
ha roku a další,“ uvedl za pořadatele
obchodní ředitel nakladatelství Kos-
mas Ctirad Fuchs.
Zúčastněných titulů každým rokem

přibývá. „Komerční hledisko pro nás
není úplně prioritní. Do jisté míry se
snažíme čtenářům nabídnout nějakou
kvalitní a zajímavou alternativu k již
známým kouskům,“ dodal Fuchs.
Na novém titulu Ten den – 17. listo-

pad 1989 spolupracovali s autory býva-
lí studenti vysokých škol. „Je to kniha
jenom o 17. listopadu. Mluvili jsme asi
s osmdesáti účastníky sametové revolu-
ce, kteří o tématu ještě nehovořili,
nebo jen málo. Ten den byl plný stra-
chu a nejistoty,“ řekl spisovatel a publi-
cista Aleš Palán, jenž za titulem stojí.
Vzpomínky nejen demonstrujících do-
provází většinou dosud nepublikované
fotografie, dopisy, deníkové záznamy,
oficiální dokumenty či malby.

Pořadatelé Velkého knižního čtvrt-
ku začínali s jedním za rok, měl pomo-
ci knihám a knihkupcům v době eko-
nomické krize, později se rozrostl na
dvě opakování za rok. ČTK

Bitvou na Bílé hoře provede Vydra
Stovky vojáků z celé Evropy, dělostřelci nebo jezdci na koních. Ti všichni se
sjedou do Prahy, aby se zúčastnili největší rekonstrukce bitvy z období tři-
cetileté války – bitvy na Bílé hoře. O víkendu se Bělohorská pláň promění
v bitevní pole a diváci zhlédnou rekonstrukci historické události, která se
v roce 1620 stala zlomem pro české země. Slovem bude bitvu provázet
herec a moderátor Václav Vydra. Oba dny se začíná v poledne. BILAHORA.CZ

kuchaři

stand upvíno
pivko

pouliční umění

divadla

povídání v kavárničce muzika

zóna pro děti s Pigym

farmáři

čítárna

www.slamak.cz

Botanická zahrada, Praha-Troja
5. 10. 2019

Zažijte venkov
v Praze!

Generální partner
Slamáku:

Opravdoví farmáři
z Rohlik.cz

Knižní čtvrtek
přinese i dílo
o 17. listopadu

Tituly pro Velký knižní čtvrtek

Letos jde o rekordních dvacet knih.

● Pád Gondolinu (J. R. R. Tolkien)
Prašina – Černý Merkurit
(Vojtěch Matocha)
Nezlomná (Richard Askwith)
O Červenáčkovi (Pavel Čech)
Temná dcera (Elena Ferrante)
Města (Michal Ajvaz)
Tomova půlnoční zahrada
(Philippa Pearceová)
Kirke (Madeline Millerová)
Debutantka z rodu Kennedyových
(Kerri Maherová)
Nebe nad Jemenem (Tomáš Šebek)
Jako v nebi, jenže jinak
(Aleš Palán, Johana Pošová)
Černé ptáče (Joanna Siedlecka)
Loutkář z Krakova (R. M. Romerová)
Chlapec a jeho pes na konci světa
(C. A. Fletcher)
Les přízraků (Juraj Červenák)
S androidkou v posteli
(Vladimír Pikora, Markéta Šichtařová)
Ten den – 17. listopad 1989
(více autorů)
Autismus & Chardonnay 2: Pozdní sběr
(Martin Selner)
První padlí (Volker Kutscher)
Mimoprostor a základy moderní fyziky
(Martin Sodomka)



www.metro.cz SERVIS pátek 20. září 2019 19

Počasí

17/21 °C18/22 °C16/20 °C13/17 °C

pondělíneděleZÍTRA

„Cestující
je povinen se
za jízdy držet.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

DNES

Teplotní rekordy: 3,2 °C (1962) 31,5 °C (1947)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (3/12)
21.25 13. komnata I. Svobodové
21.55 Všechnopárty
22.50 Hercule Poirot
23.45 Případy detektiva

Murdocha X
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Na forbíně TM
02.05 Na stopě
02.30 Dobré ráno
05.00 Bydlet jako...malétanečnice
05.30 Události v regionech

16.45 Roční období na planetě
Zemi (3/4)

17.40 Trvalé bydliště venkov
18.00 Krásné živépamátky (2/16)
18.25 GEN –Galerie elity národa
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Rozmarné léto
21.20 Špionáž v divočině (2/4)
22.20 Průsmyk (5, 6/8)
00.00 Ve jménu vlasti VII (3/12)
00.50 Zmařené naděje (3/8)
01.45 Velká válka
02.35 Hypermarket, jeho pán

a otrok

16.00 Námořní vyšetřovací
služba XV (12)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3735)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Babovřesky 3

Komedie (ČR, 2015)
22.25 Divoši

Krimidrama (USA, 2012)
01.15 Odložené případy II (13)
02.05 Odložené případy II (14)
02.50 Krok za krokem III (18)
03.30 Co na to Češi
04.10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (542)
05.10 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovenskomá talent
21.55 Dívka ve vlaku

Thriller (USA, 2016)
00.10 Hawaii 5-0 IX (15)

Vězeň v dešti. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.10 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02.10 Komisař Rex VI (4)
Honba za věčným životem.
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

03.10 Poslední polda (11)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 20. září 2019 20

MarekMahdal
Dvakrát. Na

pojištění nedám
dopustit.

Anketa

Kolikrát jste využili havarijní pojištění?

Petr Novotný
Žádnou havárii

kromě svatby jsem
zatím neměl.

Na sobotu připadá Batman Day, který si užije také náš fanoušek
@dizaxter. Posuďte sami, jak se mu náčrt netopýřího muže
povedl, nám v redakci se rozhodně líbí. Oceňujeme i to, že
@dizaxter přihodil ke svému příspěvku náš hashtag #metrotag. Za
odměnu zveřejňujeme i kreslířův hashtag, jenž zní: #DizaxterArt.

Jana Krejčí
Žádné nemám, na
motorku je příliš

drahé.

@mojemetro

JAK JE DŮLEŽITÉ
PÍPÁNÍ
Píp, píp, píp! „Pane, odhoďte ty hole na pás, jinak budete po-
řád pípat,“ vyzývá mě letištní personál. Tak jo. Hole vjíždějí
pod rentgenové paprsky. Já se s bídou belhám do kontrolního
rámu. Píp, píp, píp! A je to tady znovu! „Prosím vás, vždyť vy
pořád pípáte,“ hlásí personál. To mi nemusíte říkat, to přece
slyším, říkám si v duchu. „A přitom nemáte hole v ruce!“ Ne-
mám hole v ruce, ale mám šrouby v noze. Kontrola je neob-
lomná, málemmě vysvléká donaha. Inu, život invalidy o ho-
lích není úplně jednoduchý! Cesta letadlem směr Kosovo

a Černá Hora se nicméně
podařila. Jenže to bych ne-
byl já, abych jako magnet
nepřitáhl další problém.
V hotelu v kosovské Prišti-
ně mě ubytovali v nejvyš-
ším patře. Co to pro mě
znamená? No přece že ne-
funguje vstupní karta do

pokoje! Ne jednou, ale třikrát jsem se musel o holích vracet
do recepce, aby problém odstranili. Když k tomu připočtu ne-
čekanou prohru našich fotbalistů s Kosovem, tak výlet oprav-
du nic moc. Zato Černou Horu jsem si jako invalida náramně
užil! Krásné holky, až se mi z nich potily dlaně, levné a dobré
jídlo, příjemné koupání v moři, vítězství fotbalového nároďá-
ku. Co víc si tammůžete přát? Snad jenom aby se ty moje
francouzské hole tolik nebořily do písku na pláži, podobně
jako se bořil Indiana Jones ve svém posledním dobrodružství.
Vytahovat je po každém kroku je totiž docela fuška. Ale ty
moje holky to vydržely a ve zdraví mě zase donesly zpátky na
letiště. Píp, píp, píp…

Citát

V hotelu
v kosovské Prištině
mě ubytovali
v nejvyšším patře.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Zombie s mobilem
Tato neděle svým počasím
byla vzorovým dnem babí-
ho léta: hřející slunko,
nebe pohádkově modré
bez sebemenší bílé skvr-
ny, tráva a keře a stromy
v nejrůznějších odstínech
zelené... Asi největší a nej-
krásnější park v Brně, Lu-
žánky, proto přilákal
spoustu návštěvníků.
Taky jsem neodolala pro-
cházce. Připadala jsem si
však při ní jako mezi mi-
mozemšťany. Až na výjim-
ky všichni, které jsme po-
tkávala, bez rozdílu věku,
se vůbec nedívali kolem
nebo na sebe, ale s hlavou
mírně skloněnou (připo-
mínající vadnoucí kytky
ve váze) upřeně hleděli na
miniobrazovky mobilů –
jako by očekávali důležité
pokyny (z vesmíru?),
kterak se chovat na Zemi.
Jen několik dvojic na lavič-
kách a mladí rodiče s mi-
minkem se bavili spolu.
Dříve běžné, teď asi zá-
zrak?

JANA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 27. září od 19.00 představení Ve dvou se to lépe...

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

ŽIDLE

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 20. září 2019 21

Kolem čokolády se točí spous-
ta emocí. Je jen hrstka těch,
kteří ji „nemusí“, a valná vět-
šina těch, kteří ji milují. My
Češi jsme toho vzorným pří-
kladem. Vždyť čokolády spo-
třebujeme až 7 kg na osobu
a rok! V průzkumech tvrdí-
me, že nejraději máme hoř-
kou, ale prodeje ukazují, že
z 60 % vede mléčná… Bez čo-
kolády by byl život smutněj-
ší. A komplikovanější. Proto-
že jsou situace, z nichž vás za-
chrání právě dobrá čokoláda!

Třeba když na vás útočí
splín a blbá nálada. Obsahuje
tzv. tryptofan, látku, jež
v těle podpoří tvorbu hormo-
nu serotoninu, o němž se
mluví jako o hormonu štěstí.
Když vyberete prémiové čo-

kolády nebo prémiové čokolá-
dové bonbony (zkuste třeba
ty z obchodu Captain Candy,
které vám v Praze doručí i na
poslední chvíli – do 90 mi-
nut), máte jistotu, že neurazí-
te ani nejnáročnější přátele
nebo obchodní partnery.

Na Výstavišti
Lysá nad Labem
dnes startuje
výstava Kůň.
Potrvá do neděle.

Příznivci koní a jezdeckého
sportu, zbystřete! Cílem vý-
stavy Kůň, která se ode dneš-
ka do neděle koná v Lysé nad
Labem, je představit jednotli-
vá plemena, jichž bude na vý-
stavě ustájeno více než 120.
Teplokrevná, plnokrevná,
chladnokrevná, sportovní,
historická i malá plemena,
poníci a miniaturní koně bu-
dou předvedeni na předvadiš-
ti. Atmosféru výstavy doplní
vystoupení jízdní policie,

westernové show, ukázky
drezury, parkuru a představe-
ní národního hřebčína a hřeb-
činců působících na území
České republiky. Nedílnou
součástí výstavy Kůň 2019 je
i Flerjarmark rukodělných
prací a řemeslníků.
Vyvrcholením programu

bude Večerní koňská gala-
show doprovázená audiovi-
zuálními efekty za jedinečné
účasti francouzské hvězdy
volné drezury Gariho Zohera,
který pravidelně vystupuje
i na světových výstavách,
jako je například Equitana
v německém Essenu. Národ-
ní pony společnost bude v ne-
děli v rámci výstavy na kry-
témpískovémkolbišti organi-
zovat II. Národní šampionát
speciálních výstavních tříd
a finále Lead Rein poháru. Čokoláda má i afrodiziakální účinky. CAPTAIN CANDY

Na více než stoletou tradici
po roce naváže další Svatolud-
milská pouť, jež se uskuteční
o víkendu v obci Tetín. Na své
si přijdou vyznavači zábavy
i ti, které láká původní vý-
znam poutních slavností.
Hrát bude živá hudba nejrůz-
nějších žánrů, nebudou chy-
bět trhy, přednášky, divadlo,
program pro děti a mnoho
dalšího. Vůbec poprvé bude
na Tetíně vystaven novogotic-
ký relikviář s ostatky kněžny
Ludmily a knížete Václava vy-
půjčený ze Svatovítského po-
kladu. Neodmyslitelnou sou-
částí oslav bude poutní mše
v kostele sv. Ludmily. Vstup
na všechny akce je zdarma.
„Tetínská pouť je symbolem
vzpomínky na první českou
kněžnu a světici Ludmilu, ba-
bičku a vychovatelku knížete
Václava, která na Tetíně ze-
mřela 15. září 921 mučednic-
kou smrtí. Návštěvnost naší
poutě každoročně roste, mi-
nulý rok jsme přivítali něko-
lik tisíc návštěvníků, z toho
poutní mše se zúčastnilo na
700 poutníků,“ říká starosta
Tetína Martin Hrdlička. ČTK

Čokoláda. Kdy vás
může zachránit

Lysá bude
zase patřit
koním

Otevíráme
Moje Mariánské
Přijďte zažít Mariánské náměstí jinak

21. září 2019
10.00–19.00 hodin

www.praha.eu

Tetín. Přijďte
se podívat na
pouť a na trhy



komerční příloha METROLIVE pátek 20. září 2019 22

Ovíkendu je na programu fot-
balové derby pražských „S“.
Tři otázky jsme položili spor-
tovnímu expertovi Fortuny.

Kdo je favoritem derby,
které se hraje v neděli na
Letné?

Lepší výchozí pozici má
před vzájemným duelem Sla-
via, která vstoupila do ligy
podstatně lépe, mužstvu fun-
guje na výbornou obrana,
tým navíc získal bod v Lize
mistrů na půdě milánského
Interu. To se projevuje jak na
výši kurzu, tak počtu tiketů
(68 procent), které míří na ví-
tězství úřadujícího mistra.
Spartamá zase výhodu domá-
cího prostředí, což není
málo, na Letné se Slavií dva-
krát po sobě neprohrála (2:2,
3:3), oproti loňsku navíc zá-
kladní sestava týmu trochu
narostla do výšky, což je hod-
ně důležité. Očekávat tak lze
vyrovnaný duel.

Slavia hrála v úterý Ligu
mistrů, mohou jí docházet
síly?
Je pravda, že zápasy Ligy

mistrů se hrají v úplně jiné in-
tenzitě a tempu než naše
liga, Slavia navíc na San Siru
hodně presovala, což je veli-
ce náročné, a ke konci jí do-

šly síly, za což zaplatila inka-
sovanou brankou v samém
závěru. Určitě je to důležitý
faktor, derby navíc bude hod-
ně fyzické, minimálně Sparta
se na soupeře pokusí vletět,
soupeře bude chtít rozhodit.
Někteří hráči na straně hostů
tak mohou jít s výkonem tro-
chu dolů.

Trefí se proti Spartě
Nicolae Stanciu?
Rumunský záložník bude

mít určitě zvýšenou motiva-
ci, tak už to bývá, a proti své-
mu bývalému klubu se bude
snažit hodně zakončovat
z dálky, v tom je excelentní,
navíc má výborné standard-
ky. Takže ano, je hodně reál-
né, že se gólově prosadí, na
druhou stranu by měl být
v podobné roli Kanga, který
má letos fazonu a ukazuje, že
je ještě lepším hráčem než
Stanciu.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Oslava českého piva
Již posedmé oslaví čeští pivovarníci a milovníci piva svá-
tek zlatavého moku. Dny českého piva proběhnou tradič-
ně poslední zářijový týden za účasti desítek pivovarů a ti-
síců hospod. Napříč Českem nabídnou zajímavý pro-
gram, a hlavně tuzemské pivo. Ani letos nebudou chybět
svatováclavské speciály uvařené pivovary speciálně pro
tuto příležitost. Akce potrvá od úterý 24. září do pondělí
30. září. Mediálním partnerem je Rádio Impuls.

Roman Kovařík FORTUNA

Fortuna. Derby „S“
bude bez vítěze

Vlajková loď Samsungu
se slevou až 5 000Kč
jen do Konce
tohoto týdne
Ke všem modelům Galaxy S10
navíc zdarma 4 měsíce YouTube
Premium
Samsung zlevňuje svoji vý-
roční vlajkovou loď Galaxy
S10. Do neděle si můžete
pořídit Galaxy S10+ (1 TB,
512 GB) nebo Galaxy S10
(512 GB) s okamžitou sle-
vou 5 000Kč. Slevu 3 000Kč
pak můžete získat při ná-
kup Galaxy S10+, S10, S10e
s pamětí 128 GB. Noví ma-
jitelé smartphonů Galaxy
S10 navíc získají službu
YouTube Premium na čtyři
měsíce bez poplatku. Akce
platí do neděle 22. září 2019
u vybraných prodejců elek-
troniky.

Proč právě Galaxy S10?
Galaxy S10 je vyústěním de-
seti let inovací. Byl navržen
pro ty, kdo chtějí prémiový
telefon s vysokým výko-

nem, a vytváří prostor pro
novou generaci mobilních
zážitků. Galaxy S10+ potěší
zejména spotřebitele, kteří
se spokojí pouze s takovým
zařízením, které je doslova
napěchováno funkcemi,
protože posunuje na novou
úroveň prakticky všechny
parametry – počínaje dis-
plejem, přes fotoaparát až
po výkon. Galaxy S10e byl
vytvořen pro ty, kdo chtějí
získat všechny nezbytné
atributy prémiového telefo-
nu v kompaktním přístroji
s plochým displejem. Řada
Galaxy S10 přichází se zcela
novým dynamickým disple-
jem AMOLED, fotoaparátem
nové generace a inteligent-
ně řízeným výkonem. Na-
bízí spotřebitelům více

možností volby a nastavuje
v oblasti chytrých telefonů
nový standard.

Navíc všichni, kteří si zakou-
pí jeden z modelů řady Ga-
laxy S10, získají jako bonus

službu YouTube Premium
načtyřiměsíce zdarma.Akce
platí od19. do22. září 2019.

Model Doporučená
cena vč. DPH Sleva Nová doporučená

cena vč. DPH

Galaxy S10+ 1 TB 41 990Kč 5 000Kč 36 990Kč

Galaxy S10+ 512 GB 32 490Kč 5 000Kč 27 490Kč

Galaxy S10+ 128 GB 25 990Kč 3 000Kč 22 990Kč

Galaxy S10 512 GB 29 990Kč 5 000Kč 24 990Kč

Galaxy S10 128 GB 23 490Kč 3 000Kč 20 490Kč

Galaxy S10e 128 GB 16 990Kč 3 000Kč 13 990Kč



komerční příloha METROLIVE pátek 20. září 2019 23

Nintendo Switch si napříč svě-
tem získalo své příznivce díky
tomu, že po vzoru předešlých
konzolí tohoto výrobce dělá
věci jinak. Dává přednost pest-
rosti, veselí a originálním ná-
padům. Nintendo Switch je
také jediná konzole, která je
skutečně navržená pro party
hraní. Unikátním aspektem
Nintendo Switch byla mož-
nost konzoli vyjmout z doku
a používat na cestách. Toto ře-
šení „na půli cesty“ ale mělo
i několik drobných nevýhod.
Konzole byla poměrně roz-
měrná a těžká. Baterie při hra-

ní náročnějších her neměla ni-
jak zázračnou výdrž a na vel-
kých ovladačích Joy-Con bylo
znát, že byly navrženy přede-
všímpro použití doma. Na ces-
ty byla výrobcem navržena
také konzole Nintendo 2DS,
která ale na Nintendo Switch

nestačí výkonem. Pokud tedy
chcete kompromis mezi vý-
konnou konzolí Nintendo
Switch a skladnějším Ninten-
dem 2DS, řešení existuje.
Právě dnes přichází na trh

konzole Nintendo Switch
Lite. Jedná se o levnější verzi
Nintenda Switch speciálně
uzpůsobenou pro hraní na
cestách. Konzole je menší
a lehčí. Její jednolitá kon-
strukce je zároveň pevnější.
Ovladače Joy-Con již nejsou
odnímatelné, jejich tvar je
ale uzpůsobený nové velikos-
ti zařízení. Navzdory nižší

ceně nová konzole disponuje
srovnatelným výkonem a vyš-
ší výdrží baterie.
Nintendo Switch Lite spus-

tí všechny hry, které dokáza-
la v handheld módu spustit
konzole Nintendo Switch. Na
výběrmáte jak z široké nabíd-
ky exkluzivních titulů Nin-
tendo, tak z oblíbených her-
ních pecek, jež kralují napříč
trhem. Konzole podporuje
i hru více hráčů. Nintendo
Switch Lite je k dostání v in-
ternetovém obchodě Mironet
ve čtyřech barevných prove-
deních za 5690 korun.

Právě dnes vychází pokračo-
vání veleúspěšné exkluzivní
série pro konzole Nintendo
Switch – The Legend of Zelda:
Link’s Awakening. Tato hra
poprvé vyšla před více než
25 lety na legendárních kon-
zolíchGame Boy. Ihned po vy-
dání si po celém světě získala
miliony příznivců. Nyní se
vrací v přepracovaném vydá-
ní pro moderní konzole, aby
vehnala herním veteránům

do oka slzu nostalgie. Záro-
veň se ale vývojáři snaží zapů-
sobit také na novou generaci
hráčů.
Hlavní hrdina série Link se

na začátku hry objevuje na ta-
jemném ostrově s prapodiv-
nými obyvateli. Aby se Link
z ostrova dostal, musí sbírat
magické artefakty, které jsou
rozsety po celém ostrově.
Hráč tak získá možnost plně
prozkoumat přepracovaný os-

trov Koholint. Vše je omlaze-
no v unikátním uměleckém
stylu. Žádná ze změn ale není
tak výrazná, aby hráči původ-
ní hry místa na mapě nepo-
znali.
Na své cestě potkáte mno-

ho pestrých, ale stále nebez-
pečných nepřátel. Mezi oby-
vateli ostrova Koholint si
však najdete také spojence.
Příběh vás zavede také do ta-
jemných jeskyní a chrámů.

Legendární hra vychází ex-
kluzivně pro Nintendo
Switch, podporuje tedy řadu
funkcí spojených pouze s tou-
to konzolí. Samozřejmostí je
například také podpora figu-
rek Amiibo nebo maximální
využití ovladačů Nintendo
Joy-Con.
The Legend of Zelda: Link’s

Awakening můžete pořídit
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 1144 korun.

www.mironet.cz

5.690,-

Nový král
handheld konzolí

přenosná herní konzole / Wi-Fi
interní paměť 32 GB / multiplayer

Nintendo Switch Lite

Link

Vyber si barvu. 2x MIRONET

Nová The Legend of Zelda: Po dekádách opět v akci

Nintendo. Král konzolí do kapsy



SLEDUJ BYSLED J
PRAŽSKÉ DERB

Y

VSAĎ SI NA NEDĚLNÍ ZÁPAS

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘIJAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

21 % 68 %11 %

Kompletní kurzová nabídka na ifortuna.cz
Kurzy platné k 19. 9. 2019

kurz
3.07

kurz
3.51

kurz
2.43

SlaviaXSparta

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Sparta – Slavia:
Remíza

• Spartu trápí rozsáhlá marodka
• Slavia inkasovala v 9 zápasech jen 2 branky
• Hosté mají v nohách zápas Ligy mistů v Miláně
• Poslední dva vzájemné duely na Letné
skončily smírem

kurz
3.51

V rámci 10. kola
fotbalové ligy do-
jde také na souboj
odvěkých rivalů.

Fotbalisté Slavie před neděl-
ním derby na Spartě (18.00)
zápolí s virózou. Několik
hráčů včera odjelo na vyšet-
ření do nemocnice, podle
trenéra Jindřicha Trpišov-
ského se ale červenobílí dají
do šlágru kola na Letné do
pořádku.
Někteří hráči měli potíže

už při výjezdu k úvodnímu
zápasu skupiny Ligy mistrů
doMilána, kde Slavia uhrála
v úterý remízu 1:1 s Inte-
rem. S problémy před utká-
ním zápolil brankář Ondřej
Kolář. „Ondra měl nějaké
střevní problémy, které pře-
trvávaly, naštěstí na ten
zápas se dal dohromady.
Kluci si ale z reprezentace
přivezli nějaký kašel, který
se námpostupně trochu roz-
šířil v mužstvu. Už v Miláně
jsme měli virózu a přivezli
jsme si ji. Teď se tomu snaží-
me zamezit, spousta kluků
jela domů a děláme vyšetře-
ní,“ řekl Trpišovský.
Mimo hru zřejmě bude

v derby Ibrahim Traoré, kte-
rý musel v Miláně kvůli zra-
nění střídat. „Ibra podstou-
pil vyšetření a teď má dopo-
ručených pět šest dní klid.
Je to lehce podvrtnutý kot-
ník, teď je to bolestivé, že na
to nemůže došlápnout. Ale
mělo by se to podle prvních
zpráv dobře vyvíjet. Bohu-
žel na derby pravděpodob-
ně nebude, ale od příštího
týdne by se měl připravo-

vat. Není to tak vážné. Báli
jsme se poškození vazů
v kotníku, což zatím podle
rezonance není,“ řekl Trpi-
šovský. Největší problémy
budemít proti Spartě se slo-
žením středu zálohy. „Tam,
kde jsme měli největší pře-
tlak, nám teď hráčů moc ne-
zbylo. Laco Takács je jeden
z těch hráčů s virózou. Petr
Ševčík měl problémy se
zády, vypadl z toho Ibra,
odešel Alex Král. Doufám,
že se nic nestane do neděle.
Tam nás tlačí bota stejně,
jako tomu bylo na dohrání
zápasu na Interu,“ dodal Tr-
pišovský. Slavia půjde do
derby z pozice lídra tabulky.
Před šestou Spartou má
náskok devíti bodů.
Právě Letenští jdou do der-

by odhodlaní něco z násko-
ku rivala smazat, i když Sla-
vii už tři a půl roku nepora-
zili. Podle sparťanského zá-
ložníka ale osmizápasová sé-
rie bez vítězství v derby Le-
tenské nesvazuje. Věří, že
nepříznivou bilanci v neděl-
ním souboji prolomí.

„Nemyslím si, že série bez
vítězství v derby by nás ně-
jak tížila. Ano, je to špatná
bilance, ale nemyslím si, že
bychom si dávali do hlav, že
už je to tři a půl roku,“ řekl
Frýdek. Sparta naposledy po-
razila Slavii v březnu 2016
doma 3:1. „Každé derby, co
jsme hráli, jsme chtěli vždy
vyhrát. Bohužel se nám to
tři a půl roku nepovedlo.
Doufám, že teď bychom to
mohli zvládnout. Uvidíme,
jak to bude v neděli vypa-
dat. Ale doufám, že pro nás
vítězně,“ dodal Frýdek. ČTK

Krysy pro Stancia

Fanoušci Sparty budou před
nedělním zápasem protesto-
vat proti hráčům, kteří zamí-
řili k rivalovi z Letné.

● Před výkopem plánují smě-
rem k Nicolaeu Stanciovi
a několika dalším fotbalis-
tům naházet plyšové krysy,
hady a prasata.

Citát

Derby je specifické
v tom, že je úplně jiný
zápas, než Slavia hrá-
la na Interu. V derby
se může stát cokoli.
MARTIN FRÝDEK, ZÁLOŽNÍK SPARTY

Citát

Je obrovská výhoda,
že hrajeme v neděli.
Momentálně to ideál-
ní není, ale do zápasu
se dáme dohromady.
JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ, TRENÉR SLAVIE

Slávisty trápí
před derby viróza

FORTUNA:LIGA pátek 20. září 2019 24



www.metro.cz SPORT pátek 20. září 2019 25

Mistrovství světa v ragby, kte-
ré začne dnes v Japonsku zá-
pasem domácího týmu s Rus-
kem a vyvrcholí 2. listopadu
finálovým duelem, je považo-
váno za největší sportovní
akci letošního roku. Většina
z téměř dvou milionů lístků

je vyprodaná, miliardy divá-
ků po celém světě budou tur-
naj sledovat u televize. O tře-
tí Pohár Webba Ellise za se-
bou a celkově čtvrtý triumf
bude usilovat Nový Zéland,
podle prognóz by šampionát
měl patřit k nejvyrovnaněj-

ším v historii. „Očekávám
úžasné mistrovství, jedno
z nejlepších,“ řekl předseda
Světové ragbyové federace
Bill Beaumont. Běhemposled-
ních pár týdnů se v čele žeb-
říčku vystřídaly Nový Zéland,
Wales a teď Irsko. MET

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206417

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze.
Tel: 702044164 206136

]

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206742

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268205784

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206034

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206091

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205129

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 206845

Vzdělávání - poptávka
• Kdo naučí na PC seniora - za-
čátečníka, 2 x týdně 2 hod. za
odměnu 1000 Kč, Praha 4 Po-
dolí. Jsem starší cizinec, zna-
lost Aj výhodou.
Tel. 608066416207081

Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204039

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207195

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201675

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205654

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 205915

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Nemovitosti - nabídka

Přímý postup na
olympiádumohou
vybojovat už jen
beachvolejbalistky.

Barbora Hermannová s Mar-
kétouNausch Slukovou zůsta-
ly na kvalifikačním turnaji
v Chaj-jangu ve hře o přímý
postup na olympijské hry do
Tokia. V tříčlenné skupině
druhého kola vyhrály oba zá-
pasy a dál procházejí soutěží
bez ztráty setu. Naopak pro
Ondřeje Perušiče s Davidem
Schweinerem beachvolejba-
lový turnaj v Číně skončil,
v konečném pořadí se po vy-
řazení dělí o deváté místo.
Po úspěšné středě, kdy čes-

ké páry zvládly všechny čtyři
zápasy a postoupily shodně
z prvního místa v základních
skupinách, pokračovaly ve ví-
tězném tažení už jen Her-
mannová s Nausch Slukovou.

Nejprve zdolaly rakouskou
dvojici Katharina Schüt-
zenhöferová, Lena Plesiu-
tschnigová a pak si také 2:0
poradily i s Finkami Anniinou
Parkkinenovou a Tarou Lahti-
ovou-Liukkonenovou. Perušič
a Schweiner naproti tomu
prohráli 0:2 s norským párem
Hendrik Nikolai Mol, Mathias
Berntsen a vyhrát set pak ne-
dokázali ani nad italskými ex-
mistry Evropy Danielem Lu-
pem a Paolem Nicolaiem.
Z posledního místa ve skupi-
ně se dál nedostali.
Ve třetí fázi turnaje se zbý-

vající osmička týmů rozdělí
do dvou čtyřčlenných sku-
pin, v nichž se bude hrát o po-
stup do semifinále. Vítězové
semifinále si zajistí účast na
olympiádě. Čínský kvalifikač-
ní turnaj je jednou z možnos-
tí, jak se na OH dostat. Z žeb-
říčku projde 15 párů, mistři
světa už mají jistotu a násle-
dovat budou ještě kontinen-
tální kvalifikace. ČTK

• Zralé ženské touží po sexu!
Nech se zaučit zvrhlou bab-
čou! Napiš SMS ve tvaru 18XUF
a text na 909 15 45

• Píše se sexi nebo sexy? To
je asi fuk. Diktát s tebou psát
nechci a v posteli jsem jednič-
ka. Páťa, 21 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63ZBD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Zahraje si o druhé semifinále v kariéře
Tenistka Karolína Muchová postoupila na turnaji v Soulu popáté v sezoně do čtvrtfinále.
Třetí nasazená Češka porazila ve 2. kole maďarskou kvalifikantku Tímeu Babosovou 6:2,
6:3. O postup do semifinále se utká s Priscillou Honovou. Australanka, která také prošla
do hlavní soutěže z kvalifikace, vyřadila turnajovou pětku Ajlu Tomljanovicovou. AP

Intimní

Jdou dál
Čeští volejbalisté vybojo-
vali na mistrovství Evropy
postup do osmifinále
a vděčí za to zejména
Janu Hadravovi, který v zá-
pase s Černou Horou na-

sbíral 39 bodů. V přímém
souboji o play-off získali
Češi potřebné dva sety,
a byť nakonec prohráli
2:3, uhájili před černohor-
ským týmem konečné
čtvrté místo ve skupině D.
Zítra je čeká Srbsko. ČTK

MS v ragby. Bude vyrovnané

Finance - nabídka

Krátce

Ženy jsou
dál ve hře



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Nabídka doručení zdarma se vztahuje
pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019. Nabídku není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

-23 %

5 490,-

4 490,-
obj. kód:PP630vactiv3ws

-18 %

2 650,-

1 299,-
obj. kód:KPFA606

-51 %

2 399,-

1 099,-
obj. kód:ORAKA501

-54 %

1 290,-
obj. kód: INTZ002a

13 490,-
obj. kód:RI022a1

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

1 299,-

1 000,-
obj. kód:TP646e

TP-Link Archer C6

Mějte data pod
palcem

Bezdrátový gigabitový AC1200 router
Rychlost až 1,2 Gbit/s, VPN server
MU-MIMO technologie
Mobilní aplikace v češtině

Garmin vívoactive 3
White Silver

Vytrénují vás

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
GPS, více než 15 sportovních profilů, Garmin Pay
Výdrž baterie až 8 dní, až 13 hodin při navigaci
Tréninkový deník Garmin Connect ve smartphonu

DOLCE & GABBANA
Light Blue EdT 100 ml

Letní vzpomínky
v lahvičce

Lehká toaletní voda pro ženy
Citrusové tóny s vůní jasmínu a růže
Jemná, vhodná pro každodenní nošení
Postupně se rozvine a dlouho vydrží

Oral-B PRO 2500
Cross action

Ve zdravých ústech
zdravý chrup

Rotační elektrický zubní kartáček
2 čisticí programy, časovač na 2 minuty
Program pro péči o dásně, tlakový senzor
Protiskluzová rukojeť, dobíjecí stojánek

Intezze Piko Black

Vysoce návykový
poslech

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Až 34 hodin výdrže s nabíjecím pouzdrem
Bluetooth 5.0, kompatibilní s Android a iOS
Sluchátka jsou voděodolná dle IPX4

iPhone 8 64GB
Vesmírně šedý

Zvládne
i kapku vody

4,7“ Retina HD displej
Špičkový procesor Apple A11
Odolný proti prachu a vodě dle IP67
Bezdrátové nabíjení


